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Szanowni Państwo,
 

z poczuciem radości, satysfakcji i peł-
nej odpowiedzialności witam wszystkich 
wspaniałych i niezawodnych Przyjaciół 
dusznickiego Festiwalu. 

Jubileuszowy, 75 Festiwal Chopinowski 
niewątpliwie będzie zapamiętany na długo. 
Nie tylko w związku z kolejnym numerem 
tegorocznej edycji, co jest faktem nie mają-
cym precedensu w skali światowej. Tym 
razem przygotowanie Festiwalu wiązało 
się z wielką niewiadomą, z dynamicznie 
zmieniającą się sytuacją związaną z pan-
demią, skrajnymi emocjami, obawami, ale 
również z nadzieją, że może uda nam się 
to, co przez długie miesiące wydawało się być zadaniem niewykonalnym.

Inauguracja, pod każdym względem wyjątkowej 75 edycji Festiwalu, 
dowodzi, iż warto być optymistą i z nadzieją patrzeć w przyszłość, nawet 
wtedy, kiedy wydaje się to bardzo trudne. 

Dusznicki Festiwal jest jednym z pierwszych w tym roku polskim festi-
walem, który nie poddał się, i który – mam nadzieję – przebiegnie zgodnie 
z planem.

Jednocześnie chciałbym gorąco przeprosić za wszelkie niedogodności, 
utrudniania i zaskakujące sytuacje, które mogą mieć miejsce w związku 
z istniejącą epidemią. Wszystkie konieczne wymagania oraz ograniczenia 
będą respektowane, co powinno zagwarantować pełne bezpieczeństwo 
publiczności, artystów i organizatorów. 

Liczymy na Państwa zrozumienie i pełną determinacji współpracę!

Szanowni Państwo, dzięki przyjęciu zaproszenia przez wspaniałych 
Artystów, tegoroczna edycja Festiwalu gwarantuje nam wiele emocji oraz 
wspaniałych przeżyć artystycznych. Popołudniowe recitale są inicjatywą 
Festiwalu, mającą – w tym nadzwyczaj trudnym okresie – pomóc młodym 
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polskim pianistom, którzy przygotowują się do udziału w najbliższym 
Konkursie Chopinowskim. Jestem przekonany, iż ich recitale w Dworku 
Chopina będą istotnym elementem tych przygotowań.

Innym tegorocznym projektem Fundacji Festiwalu jest cykl recitali pod 
nazwą „Preludium”, który jest również rodzajem wsparcia i pomocy skiero-
wanej do utalentowanej polskiej młodzieży pianistycznej. Wieczorne recitale 
na pewno wzbudzą olbrzymie zainteresowanie, z uwagi na udział w nich 
Artystów, będących od lat ulubieńcami festiwalowej publiczności. Chciałbym 
im serdecznie podziękować za spontaniczne przyjęcie mego zaproszenia! 

Takie nazwiska jak Yulianna Avdeeva, Federico Colli, Alexander 
Gavrylyuk, Dmitri Alexeev, Jan Jiracek von Arnim, Philippe Giusiano, 
Arcadi Volodos, Alberto Nosè czy Kevin Kenner są gwarantem najwarto-
ściowszych emocji, wzruszeń i artystycznych satysfakcji. 

Park Zdrojowy stanie się w czasie Festiwalu wielką, piękną salą koncer-
tową, a brzmiąca w nim muzyka dotrze do najdalszych zakątków świata, 
dzięki bezpośrednim transmisjom internetowym prowadzonym przez byd-
goską firmę Ros Media.

Specjalne podziękowania kieruję w stronę zawsze niezawodnego 
Programu 2 Polskiego Radia. W imieniu polskich radiosłuchaczy dziękuję 
za transmisje większości wieczornych recitali! 

Serdeczne i gorące wyrazy szacunku i podziękowania kieruję w stronę 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Dziękuję wszystkim Sponsorom Festiwalu i przedstawicielom mediów, 
dzięki których życzliwości i profesjonalizmowi możemy realizować nasze 
artystyczne i organizacyjne zadania. 

W tym nadzwyczaj trudnym roku realizujemy może nieco skromniejsze 
zadania, ale przecież zawsze płynące z głębokiej troski o artystyczny i orga-
nizacyjny poziom oraz rozwój naszego Festiwalu – najstarszego na świecie 
festiwalu pianistycznego.

Szczególnie ciepło i serdecznie dziękuję Państwu – naszej niezawodnej 
publiczności – za zaufanie, wsparcie i życzliwość!

Do zobaczenia i usłyszenia w festiwalowych Dusznikach-Zdroju!
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Najstarszy i wciąż fascynujący 

Historia festiwali dusznickich, długa, bo 75-letnia, dowodzi 
wyjątkowości i fenomenu tego wydarzenia, jak i miejsca. Realizacja nowych 
zamysłów przez kolejnych organizatorów, wybitnych dyrektorów, potrzeby 
i oczekiwania środowiska muzycznego i słuchaczy, zmieniające się czasy, 
oraz wiele innych czynników doprowadziły ten festiwal do poziomu ważnej 
imprezy międzynarodowej, jaki reprezentuje obecnie. Impulsem powołania 
do życia festiwalu było odnalezienie przez Wojciecha Dzieduszyckiego 
oraz Ignacego Potockiego pomnika Chopina (ufundowanego przez Wiktora 
Magnusa w 1897 roku). 

Początki Festiwali Chopinowskich w Dusznikach-Zdroju były niezwykle 
skromne. 25 sierpnia 1946 roku, jak czytamy w pierwszym programie, „dla 
uczczenia 120-lecia koncertu Fryderyka Chopina w Dusznikach-Zdroju 
w roku 1826” – najpierw odbyła się Uroczysta Akademia w Sali Teatru 
im. F. Chopina, potem okolicznościowe przemówienie, odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej ufundowanej przez Instytut F. Chopina i odczyt profesora 
Uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Zdzisława Jachimeckiego. Wieczorem 
w Sali Teatru Chopina Zofia Rabcewicz dała recital chopinowski, 
rozpoczynając Sonatą h-moll, której była niezrównaną wykonawczynią. 
Następnego dnia w Sali Koncertowej Domu Zdrojowego wystąpił Henryk 
Sztompka, także z recitalem chopinowskim. Przez długie lata polscy 
pianiści wykonywali tylko utwory patrona festiwalu. Występowali Henryk 
Sztompka, Władysław Kędra, Raoul Koczalski, Stanisław Szpinalski, 
Zbigniew Drzewiecki, Jerzy Żurawlew, Jan Ekier, Ryszard Bakst, Halina 
Czerny-Stefańska, Barbara Hesse-Bukowska, Regina Smendzianka, Lidia 
Grychtołówna i wielu innych. Pierwszym obcokrajowcem w 1955 roku był 
Fou Ts’ong, laureat V Konkursu Chopinowskiego w Warszawie. 

Od 1961 roku zaczęto rozszerzać repertuar recitali i koncertów 
symfonicznych, potem wprowadzano recitale wokalne, duety fortepianowe, 
koncerty chóralne. Organizatorzy pragnęli urozmaicić repertuar festiwalu, 
wzbogacić go, wydłużał się także czas trwania imprezy. Od samego 
początku koncertom towarzyszyły odczyty, prelekcje, wykłady znakomitych 
osobistości ze świata muzyki. Miały one na celu zarówno propagowanie 
muzyki Fryderyka Chopina, jak i poszerzanie wiedzy o muzyce i muzykach 
tamtego czasu. Do stałego wizerunku festiwalu należały też liczne wystawy, 
spektakle teatralne, projekcje filmów muzycznych. 
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W latach 1975-1992 dyrektorami festiwalu byli znakomici polscy 
dyrygenci: Tadeusz Strugała, Marek Pijarowski i Jerzy Swoboda. To okres 
rozkwitu festiwalu, który nastąpił zwłaszcza za 10-letniej dyrekcji Tadeusza 
Strugały, ówczesnego dyrektora Filharmonii Wrocławskiej. On nadał 
festiwalowi tytuł „międzynarodowy”, bo takim stał się w rzeczywistości. 
To wtedy zagrali Paul Badura-Skoda, Garrick Ohlsson, Stanisław Neuhaus, 
Stefan Askenase i Krystian Zimerman. Wystąpili także tacy mistrzowie, 
jak Louis Kentner, Vlado Perlemuter, Malcolm Frager, Michael Ponti i 
Grigorij Sokołow, który potem wielokrotnie powracał do Dusznik. Pieśni 
śpiewali m. in. Andrzej Hiolski i Stefania Toczyska. Wówczas występy 
młodych pianistów zafunkcjonowały jako „Dusznickie debiuty”. W roku 
1989 powstała Fundacja Międzynarodowych Festiwali Chopinowskich, 
co znakomicie usprawniło organizację kolejnych festiwali i umożliwiło 
dbanie o wszelkiego rodzaju archiwalia. Dzięki usilnym staraniom jednego 
z fundatorów, profesora Kazimierza Działochy oraz prezesa Andrzeja 
Merkura Fundacja ma piękną i funkcjonalną siedzibę (tam m.in. odbywają 
się kursy pianistyczne) przy Rynku w Dusznikach. 

W roku 1993 prezes Fundacji Andrzej Merkur – niestety już nieżyjący 
– wraz z profesorem Kazimierzem Działochą zaproponowali Piotrowi 
Palecznemu poprowadzenie festiwalu. Od tego momentu, aż do dziś, 
trwa wspaniały rozwój imprezy, właśnie dzięki profesorowi Piotrowi 
Palecznemu. Ten ceniony pianista i pedagog w Dusznikach zagrał po raz 
pierwszy w 1971 roku, choć jako dyrektor artystyczny na estradzie Dworku 
Chopina pojawia się niezwykle rzadko. Przez 26 lat kierowania festiwalem, 
realizując swoje zamysły, wypracował jego wysoką międzynarodową rangę. 
Grali w tym czasie rzeczywiście najznakomitsi pianiści polscy, poczynając 
od wymienionych wcześniej nestorów, także Jerzy Godziszewski, Ewa 
Pobłocka, Krzysztof Jabłoński, Janusz Olejniczak, Piotr Anderszewski, 
Rafał Blechacz czy Szymon Nehring i inni. Występowali zagraniczni 
pianiści Joaquin Achúcarro, Dimitri Alexeev, Sergei Babayan, Stanisław 
Bunin, Akiko Ebi, Alexander Gavrylyuk, Eugen Indjic, Cyprien Katsaris, 
Kevin Kenner, Jean-Marc Luisada, Denis Matsuev, Garrick Ohlsson, 
Charles Richard-Hamelin, Bernard Ringeissen, Nikolai Lugansky, Daniil 
Trifonov, Arcadi Volodos, Christian Zacharias i wielu innych, których 
wymienić nie sposób. Wśród nich laureaci najbardziej prestiżowych 
międzynarodowych konkursów pianistycznych. Słuchacze poznawali 
najnowsze światowe nurty w wykonawstwie muzyki fortepianowej, a także 
utalentowaną polską młodzież pianistyczną. Przez niemal dwadzieścia lat 
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Piotr Paleczny nadawał festiwalom motywy przewodnie, które kapitalnie 
wzbogacały program i stanowiły o specyficznym, odrębnym klimacie 
artystycznym jego kolejnych edycji. Dzięki temu słuchacze poznawali 
na przykład laureatów i jurorów warszawskich i światowych konkursów 
chopinowskich, zapoznawali się także z zagadnieniem wpływów muzyki 
Chopina na Zachodzie i Wschodzie, by wymienić tylko najważniejsze 
wątki. 

Kursy pianistyczne stały się mistrzowskimi, wysoko cenionymi wśród 
fachowców. Wieczory przy świecach i lampce wina zwane Nokturnami, 
których początków możemy się doszukiwać w 1964 roku, stanowią okazję 
do przypomnienia ciekawych wydarzeń z czasów Chopina. Aby te wszystkie 
atrakcyjne wydarzenia mogły być dostępne szerokiej publiczności, Polskie 
Radio popularyzowało festiwal od początku jego istnienia. W pierwszych 
dziesięcioleciach była to Rozgłośnia Regionalna we Wrocławiu, potem 
przejął tę rolę z dużym powodzeniem Program 2 Polskiego Radia, istotne 
też były relacje prasowe i telewizyjne. Współczesne środki techniczne 
pozwalają nie tylko na wysokiej jakości rejestrację koncertów, ale i 
przekazywanie ich na bieżąco na cały niemal świat przez internet. Nie ma 
naprawdę dobrych nagrań bez świetnych fortepianów. Takie instrumenty 
od lat dziewięćdziesiątych XX wieku zapewniają dwie firmy: Steinway i 
Yamaha. 

O czym więc marzyć i czego życzyć na przyszłość? Dyrektorowi 
Artystycznemu Piotrowi Palecznemu dalszych lat pełnych energii do 
realizowania wspaniałych wizji artystycznych. Międzynarodowemu 
Festiwalowi Chopinowskiemu w Dusznikach-Zdroju kontunuowania 
tej pięknej tradycji – bliskiej naszym sercom – jeszcze przez wiele 
dziesięcioleci, bo to przecież najstarszy festiwal pianistyczny na świecie.

       Zofia Owińska
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KALENDARIUM

Piątek, 7 VIII
19.30 Złożenie kwiatów pod pomnikiem Fryderyka Chopina 

DWOREK CHOPINA
20.00 Inauguracyjny recital fortepianowy 

YULIANNA AVDEEVA
Haydn, Chopin, Beethoven

Sobota, 8 VIII
DWOREK CHOPINA 
16.00 Recital fortepianowy 

PIOTR ALEXEWICZ
Schubert, Chopin, Liszt, Prokofiew

20.00 Recital fortepianowy 
FEDERICO COLLI
Bach, Szostakowicz, Schubert, Bach/Busoni

Niedziela, 9 VIII
DWOREK CHOPINA 
16.00 Recital fortepianowy

TYMOTEUSZ BIES
Chopin, Szymanowski

20.00 Recital fortepianowy
ALEXANDER GAVRYLYUK
Mozart, Brahms, Saint-Saëns, Filippenko, Musorgski

Poniedziałek, 10 VIII
DWOREK CHOPINA
16.00 Recital fortepianowy

ADAM KAŁDUŃSKI
Chopin

20.00 Recital fortepianowy
DMITRI ALEXEEV
Schumann, Chopin, Skriabin
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KALENDARIUM

Wtorek, 11 VIII
DWOREK CHOPINA
16.00 Recital fortepianowy

KAMIL PACHOLEC
Mozart, Paderewski, Chopin

20.00 Recital fortepianowy
JAN JIRACEK VON ARNIM

            Schubert, Beethoven, Chopin

Środa, 12 VIII
DWOREK CHOPINA
16.00 Recital fortepianowy

ZUZANNA PIETRZAK
Skriabin, Chopin, Liszt

20.00 Recital fortepianowy
PHILIPPE GIUSIANO
Chopin, Dobrzyński 

Czwartek, 13 VIII
DWOREK CHOPINA
16.00 Recital fortepianowy 

PIOTR PAWLAK 
Chopin, Franck, Godowski

20.00 Recital fortepianowy 
ARCADI VOLODOS
Liszt, Schumann

Piątek, 14 VIII
DWOREK CHOPINA
16.00 Recital fortepianowy

SZYMON NEHRING
Chopin, Brahms

20.00 Recital fortepianowy
ALBERTO NOSÈ
Chopin, Musorgski
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KALENDARIUM

Sobota, 15 VIII
DWOREK CHOPINA
16.00 Recital fortepianowy

ANDRZEJ WIERCIŃSKI
Bach/Busoni, Chopin

20.00 Finałowy recital fortepianowy
KEVIN KENNER
Rorem, Schumann, Chopin

SALA KAMERALNA IM. JANA WEBERA
KURSY MISTRZOWSKIE 
Prof. DMITRI ALEXEEV (od 8 do 11 sierpnia)
Prof. JAN JIRACEK VON ARNIM (od 12 do 15 sierpnia)

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w programie.

Organizatorzy uprzejmie proszą, aby podczas koncertów: 
NIE UŻYWAĆ aparatów fotograficznych, kamer wideo 
i magnetofonów oraz WYŁĄCZYĆ telefony komórkowe 
i urządzenia dźwiękowe w zegarkach elektronicznych.
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IMPREZY TOWARZYSZĄCE

Czwartek, 6 sierpnia 
godz. 19.00 
Wrocław, NARODOWE FORUM MUZYKI 

Fryderyk Chopin (1810-1849)
Koncert fortepianowy e-moll op. 11 (1830)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
VI Symfonia F-dur op. 68 „Pastoralna” (1808)
Wykonawcy:
Kevin Kenner – fortepian
NFM Filharmonia Wrocławska 
Antoni Wit – dyrygent

FESTIWAL NA ANTENIE PROGRAMU 2 POLSKIEGO RADIA

Transmisje:

 6 sierpnia, godz. 19.00 - Wrocław NFM - Koncert symfoniczny 

 7 sierpnia, godz. 20.00 - Recital fortepianowy: Yulianna Avdeeva 

10 sierpnia, godz. 20.00 - Recital fortepianowy: Dmitri Alexeev

11 sierpnia, godz. 20.00 - Recital fortepianowy: Jan Jiracek von Arnim

12 sierpnia, godz. 20.00 - Recital fortepianowy: Phillippe Giusiano 
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PIĄTEK, 7 SIERPNIA DWOREK CHOPINA
GODZ. 20.00 

INAUGURACYJNY RECITAL FORTEPIANOWY

YULIANNA AVDEEVA 

Joseph Haydn – Wariacje f-moll Hob. XVII/6 
(1732-1809)  „Un piccolo divertimento” (1793)

Fryderyk Chopin – Ballada F-dur op. 38 (1839)
(1810-1849) – Mazurki op. 41 (1838-39)
  nr 1 e-moll
  nr 2 H-dur
  nr 3 As-dur
  nr 4 cis-moll 
 
 – Polonez As-dur op. 53 (1842-43)

 PRZERWA 

Ludwig van Beethoven – Fantazja g-moll op. 77 (1809)

 – 15 Wariacji i fuga Es-dur na temat 
  własny op. 35 „Eroica” (1802) 
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YULIANNA AVDEEVA
Artystka, która „pozwala muzyce oddy-
chać” – napisał o niej dziennik „The Fi-
nancial Times”.  Yulianna Avdeeva, któ-
rej międzynarodowe uznanie zapewniło 
zwycięstwo w Konkursie Chopinowskim 
(2010), w swojej grze prezentuje połącze-
nie klarowności, energii i elegancji, a pu-
bliczność podbija szczerością, inteligencją 
i wysmakowaniem swoich interpretacji. 

Pianistka regularnie koncertuje w regio-
nie Azji i Pacyfiku – w 2019 roku wystą-
piła podczas inauguracyjnego cyklu BBC 
Proms Japan, grając ze Szkocką Orkiestrą 
Symfoniczną BBC pod batutą Thomasa 
Dausgaarda. Występowała z orkiestrami 
symfonicznymi w Sydney i Melbourne, 
współpracowała także z New Japan Philharmonic, Orkiestrą Symfoniczną 
NHK, Niemiecką Orkiestrą Symfoniczną w Berlinie (DSO) i Bamberger 
Symphoniker podczas ich tras koncertowych po Japonii. Wśród innych 
znaczących wydarzeń ostatnich sezonów warto wymienić również debiuty 
Avdeevej na festiwalach w Salzburgu i Lucernie, w Alte Oper we Frankfur-
cie, Filharmonii Hamburskiej i Pierre Boulez Saal w Berlinie oraz tournée 
po Niemczech z Academy of St Martin in the Fields, a także jej współpracę 
ze Szwedzką Królewską Orkiestrą Filharmoniczną, orkiestrami radiowymi 
w Finlandii i Berlinie, zespołami  w Birmingham, Montrealu, Moskwie, 
Londyńską Orkiestrą Filharmoniczną oraz Accademia Nazionale di Santa 
Cecilia.

Yulianna Avdeeva należy do grona czołowych interpretatorów muzyki 
Chopina. Silne artystyczne więzi łączą ją z Orkiestrą Filharmonii Narodo-
wej w Warszawie i Narodową Orkiestrą Symfoniczną Polskiego Radia, z 
którymi regularnie występuje. W 2017 roku nakładem wytwórni Mirare 
ukazała się jej trzecia solowa płyta z dziełami Johanna Sebastiana Bacha. 
Nagrała również koncerty Fryderyka Chopina z Orkiestrą XVIII Wieku pod 
batutą Fransa Brüggena (NIFC), a także solowy album dla Deutsche Gram-
mophon należący do ważnej serii prezentującej najbardziej błyskotliwych 
zwycięzców Konkursu Chopinowskiego od jego początków w 1927 roku. 

Pianistka z zamiłowaniem wykonuje również muzykę kameralną, m.in. 
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z Philharmonia Quartett Berlin oraz podczas licznych podróży artystycz-
nych po całej Europie ze skrzypkami Julią Fischer i Gidonem Kremerem, 
z którymi występowała w takich salach, jak Festspielhaus w Baden-Ba-
den, Tonhalle w Zurychu czy monachijski Prinzregententheater. Jej recitale 
oklaskiwała natomiast publiczność cyklu koncertowego International Piano 
Series i Wigmore Hall w Londynie, Sali Koncertowej im. Piotra Czajkow-
skiego, Festiwalu Muzycznego w Rheingau, Pałacu Muzyki Katalońskiej w 
Barcelonie, Liederhalle w Stuttgarcie i Filharmonii w Essen.

Yulianna Avdeeva rozpoczęła naukę gry na fortepianie w wieku 5 lat u 
Jeleny Iwanowej w Szkole Muzycznej im. Gniesinych, później zaś studio-
wała pod kierunkiem Konstantina Scherbakova i Vladimira Troppa. Umie-
jętności doskonaliła w ramach Międzynarodowej Akademii Pianistycznej 
nad jeziorem Como – do jej nauczycieli należeli m.in. William Grant Na-
boré, Dmitrij Baszkirow i Fou Ts’ong.





16

SOBOTA, 8 SIERPNIA DWOREK CHOPINA 
GODZ. 16.00

Recital fortepianowy 

PIOTR ALEXEWICZ 

Franz Schubert – 6 Moments musicaux D 780 (1823-28) 
(1797-1828)
  nr 1 Moderato C-dur
  nr 2 Andantino As-dur
  nr 3 Allegro moderato f-moll
  nr 4 Moderato cis-moll
  nr 5 Allegro vivace f-moll
  nr 6 Allegretto As-dur

Fryderyk Chopin – Nokturn Es-dur op. 55 nr 2 (1842-44)
(1810-1849)  

Ferenc Liszt – Années de pèlerinage. Première année. 
(1811-1886)  Suisse S 160 (1848-55)
  nr 6 Vallée d’Obermann 

Sergiusz Prokofiew – III Sonata fortepianowa a-moll op. 28
(1891-1953)  (1907, rew. 1917)
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PIOTR ALEXEWICZ
Urodzony w 2000 roku, jest studentem I 
roku studiów licencjackich w Akademii 
Muzycznej we Wrocławiu, gdzie uczy się 
pod kierunkiem prof. Pawła Zawadzkiego. 
Zdobył m.in. II nagrodę na Jeunesses Inter-
national Music Competition Dinu Lipatti w 
Bukareszcie, Grand Prix i nagrodę publicz-
ności na III Międzynarodowym Konkursie 
Pianistycznym Ville de Gagny w Paryżu 
oraz I nagrodę na 48. Ogólnopolskim Kon-
kursie Pianistycznym im. Fryderyka Cho-
pina w Gdańsku. Pianista od najmłodszych 
lat koncertuje w kraju i za granicą. W wieku 
15 lat wykonał Koncert fortepianowy f-moll 
Fryderyka Chopina w ramach obchodów 
70-lecia Orkiestry Symfonicznej Narodo-
wego Forum Muzyki we Wrocławiu. W latach 2018/2019 zadebiutował 
na międzynarodowych festiwalach chopinowskich w Dusznikach-Zdroju, 
Warszawie – Chopin i jego Europa i Paryżu – na Festiwalu Chopin à Paris: 
Hommage à Clara Schumann, a także na Gdańskim Festiwalu Muzycz-
nym. Pianista wystąpił ponadto podczas rozdania prestiżowych nagród In-
ternational Classical Music Awards w Katowicach, w ramach Academie de 
Musique Riviera w Szwajcarii i w Theatre Municipial Andre Malreaux w 
Paryżu. Miał okazję współpracować m.in. z takimi dyrygentami, jak Marek 
Pijarowski, Tatsua Shimono, Nicolae Moldoveanu, Howard Shelley, Ben-
jamin Shwartz czy Rune Bergmann. Piotr Alexewicz jest stypendystą pro-
gramu „Młoda Polska”, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
Prezydenta Wrocławia. W sierpniu 2019 roku ukazała się jego debiutancka 
płyta, wydana przez Narodowy Instytut Fryderyka Chopina, z utworami 
Liszta, Beethovena, Chopina oraz Ravela. W 2020 roku otrzymał I Nagro-
dę na 50. Ogólnopolskim Konkursie im. Fryderyka Chopina w Warszawie. 
Ten sukces zakwalifikował go bezpośrednio do udziału w XVIII Międzyna-
rodowym Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina w Warszawie. 
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SOBOTA, 8 SIERPNIA DWOREK CHOPINA
GODZ. 20.00

Recital fortepianowy 

FEDERICO COLLI 

Johann Sebastian Bach – Koncert włoski F-dur BWV 971 (1735)
(1685-1750)  Allegro 
  Andante
  Presto 

Dmitrij Szostakowicz – II Sonata fortepianowa h-moll op. 61 (1942)
(1906-1975)  Allegretto
  Largo
  Moderato

 PRZERWA 

Franz Schubert – Sonata fortepianowa a-moll D 784 (1823)
(1797-1828)  Allegro giusto
  Andante
  Allegro vivace  

Johann Sebastian Bach – Chaconne z II Partity d-moll na skrzypce solo
(1685-1750)  BWV 1004 (1720)
Ferruccio Busoni
(1866-1924)
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FEDERICO COLLI 
Zyskał rozgłos dzięki zwycięstwom 
w Konkursie Mozartowskim w Salzburgu 
(2011) roku oraz Międzynarodowym 
Konkursie Pianistycznym w Leeds 
(2012). Od tamtej pory koncertował 
z takimi zespołami, jak Orkiestra Teatru 
Maryjskiego, Orkiestra Symfoniczna 
Filharmonii Petersburskiej,  Orkiestra RAI, 
Królewska Szkocka Orkiestra Narodowa, 
Narodowa Orkiestra Symfoniczna RTÉ, 
Królewska Orkiestra Filharmoniczna 
w Liverpoolu, Wiedeńska Orkiestra 
Kameralna, Accademia Nazionale di Santa 
Cecilia, Philharmonia Orchestra oraz BBC 
Philharmonic, występując m.in. w salach 
Wiedeńskiego Towarzystwa Muzycznego, 
Royal Albert Hall oraz wiedeńskim i berlińskim Konzerthaus. Jest zwią-
zany ekskluzywnym kontraktem z wytwórnią Chandos, która w maju 
2018 roku wydała jego pierwszy album, zawierający sonaty Domenica 
Scarlattiego. Następnie pojawiła się płyta z utworami Bacha i jego skrzyp-
cową Chaconną w transkrypcji fortepianowej Busoniego. Podczas londyń-
skiego debiutu wraz z Orkiestrą Symfoniczną BBC pod dyrekcją Sakariego 
Oramo artysta zaprezentował III Koncert fortepianowy Rachmaninowa. 
„The Times” ocenił, że „zagrał go z niezwykłą delikatnością, kryształo-
wym dźwiękiem i kaligraficznie precyzyjnym frazowaniem. Colli dba 
o to, by najpierw uwieść słuchaczy, a zaraz potem całkowicie zawrócić im 
w głowie”. Koncerty Federica były transmitowane przez BBC Radio 3, 
włoskie radio i telewizję RAI, platformę streamingową Mariinsky.TV, 
Polskie Radio i radio ORF. Colli miał zaszczyt występować na jednej sce-
nie z Lang Langiem, Marthą Argerich, Nelsonem Freire czy Leonidasem 
Kavakosem. W 2018 roku sekcja muzyczna brytyjskiego stowarzyszenia 
krytyków The Critics’ Circle wyróżniła go nagrodą w kategorii Nowy 
Talent / Instrumentalista.

„The Independent”: „Piękna pianistyka o cudownym brzmieniu; czuła 
na niuanse, dźwięczność i koloryt; inteligentna, pełna energii i pewnie 
zagrana”.
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„Gramophone”: „Nie ulega wątpliwości, że refleksyjność czyni Federica 
Colli’ego jednym z najbardziej oryginalnych artystów swojego pokolenia”.

Urodził się w Brescii w 1998 roku; kształcił się w konserwato-
rium w Mediolanie, na kursach Akademii Pianistycznej w Imoli oraz 
na Uniwersytecie Mozarteum w Salzburgu u Sergia Marengoniego, 
Konstantina Bogino, Borisa Petrushanski’ego i Pawła Giliłowa. 
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NIEDZIELA, 9 SIERPNIA DWOREK CHOPINA 
GODZ. 16.00

Recital fortepianowy 

TYMOTEUSZ BIES 

Fryderyk Chopin – Polonez-Fantazja As-dur op. 61 (1845-46)
(1810-1849)

 – Mazurki op. 17 (1830-33)
  nr 1 B-dur
  nr 2 e-moll
  nr 3 As-dur
  nr 4 a-moll

Karol Szymanowski – Mazurki op. 62 (1933-34)
(1882-1937)  nr 1 Allegretto grazioso
  nr 2 Moderato

 – Maski. Trzy utwory na fortepian op. 34 (1915-16)
  Szeherezada
  Błazen Tantris
  Serenada Don Juana
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TYMOTEUSZ BIES
Ukończył Akademię Muzyczną 
w Katowicach, gdzie studiował w klasie 
fortepianu prof. Zbigniewa Raubo. Jako 
najlepszy absolwent tej uczelni, w ubie-
głym roku uhonorowany został tytułem 
Primus Inter Pares. Jest laureatem m.in. 
Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego 
im. Fryderyka Chopina, Międzynarodowego 
Konkursu Muzyki Polskiej im. Stanisława 
Moniuszki w Rzeszowie, a także zwy-
cięzcą Międzynarodowych Konkursów 
Pianistycznych Forum per tasti, Friuli 
Venezia Giulia, a także Konkursu im. 
Karola Szymanowskiego w Katowicach 
w 2018 roku. Już w trakcie edukacji 
muzycznej współpracował z wieloma 
orkiestrami, m.in. Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Śląskiej, Polską 
Orkiestrą Radiową czy Narodową Orkiestrą Symfoniczną Polskiego Radia. 
Występował u boku wielu wybitnych dyrygentów, wśród których znajdują 
się Kai Baumann, Mirosław Jacek Błaszczyk, Juozas Domarkas, Lawrence 
Foster, Jerzy Salwarowski, Tadeusz Wojciechowski, Jan Wincenty Hawel 
i Gábor Káli. Doskonalił swoje umiejętności podczas mistrzowskich kur-
sów po okiem profesorów Andrzeja Jasińskiego, Janusza Olejniczaka, 
Piotra Palecznego, Dang Thai Sona, Vanessy Latarche, Kevina Kennera 
i Tobiasa Kocha. Występował m.in. w siedzibie NOSPR w Katowicach, 
w Filharmonii Narodowej w Warszawie, a także w St. Petersburgu, 
Paryżu, Kolonii, Rzymie, Hanowerze i Wenecji, na Festiwalach Chopin 
i Jego Europa w Warszawie, Pianistyki Polskiej w Słupsku i Festiwalu 
Chopinowskim w Dusznikach-Zdroju. Otrzymał stypendium fundowane 
przez Krystiana Zimermana, Fundację Piotra Klera, a także – dwukrotnie 
– stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W 2017 roku 
ukazał się debiutancki album pianisty, zawierający m.in. koncerty forte-
pianowe W. A. Mozarta i F. Chopina. Obecnie pracuje nad kolejnym albu-
mem z utworami K. Szymanowskiego i W. Lutosławskiego, które wykona 
z Narodową Orkiestrą Symfoniczną Polskiego Radia. 
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NIEDZIELA, 9 SIERPNIA DWOREK CHOPINA 
GODZ. 20.00

Recital fortepianowy 

ALEXANDER GAVRYLYUK 
W. A. Mozart – Rondo D-dur KV 485 (1786)
(1756-1791)

Johannes Brahms – Rapsodia g-moll op. 79 nr 2 (1879)
(1833-1897) – Intermezza op. 117 (1892)
  nr 2 b-moll
   nr 3 cis-moll

Camille Saint-Saëns – Danse macabre g-moll op. 40 (1874)
(1835-1921)
Ferenc Liszt (1811-1886)
Vladimir Horowitz (1904-1989)

Vitali Filippenko – Toccata C-dur
(ur.1939)
 PRZERWA

Modest Musorgski – Obrazki z wystawy (1874)
(1839-1881)  Promenada
  Gnom
  Promenada 
  Stary Zamek
  Promenada
  Tuileries
  Bydło
  Promenada
  Taniec kurcząt w skorupkach
  Samuel Goldenberg i Szmul
  Promenada
  Rynek w Limoges
  Katakumby
  Z umarłymi w języku umarłych
  Chatka na kurzej stopce
  Wielka Brama Kijowska
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ALEXANDER GAVRYLYUK 
Międzynarodowe uznanie i tytuł porywa-
jącego wirtuoza fortepianu zdobył swoim 
stylem wykonawczym, określanym jako 
elektryzujący i poetycki. Zbiera pochwa-
ły od krytyków m.in. za wykonania dzieł 
Rachmaninowa. Tak było w Londynie, 
gdzie w 2017 roku jego wykonanie III 
Koncertu fortepianowego tego kompozyto-
ra podczas BBC Proms, „The Times” uznał 
za „odkrywcze”. 

Urodzony na Ukrainie w 1984 roku, 
Alexander jest obywatelem Australii. 
Naukę gry na fortepianie rozpoczął 
w wieku siedmiu lat, a dwa lata później po 
raz pierwszy wystąpił publicznie. W wieku 
13 lat przeniósł się do Sydney, gdzie miesz-
kał do 2006 roku. Zdobył I nagrodę i Złoty Medal na Międzynarodowym 
Konkursie dla Młodych Pianistów im. Vladimira Horowitza w 1999 roku, 
I nagrodę na Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym w Hamamatsu 
(2000) oraz Złoty Medal na Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym 
Artura Rubinsteina w Tel Awiwie (2005).

W tym czasie współpracował z wieloma najznamienitszymi orkiestrami 
świata, m.in. w Nowym Jorku, Moskwie, Warszawie, Seulu, Rotterdamie, 
z zespołami w Izraelu, orkiestrą NHK, orkiestrami symfonicznymi Chicago, 
Cincinnati i Birmingham, z Royal Concertgebouw Orchestra, z londyńską 
orkiestrą Philharmonia, Wiener Symphoniker, Orchestre National de Lille, 
a także z Filharmonią w Stuttgarcie, występując pod batutą takich sław, 
jak Vladimir Ashkenazy, Herbert Blomstedt, Andrey Boreyko, Thomas 
Dausgaard, Valery Gergiev, Neeme Järvi, Vladimir Jurowski, Vasily 
Petrenko, Vladimir Spivakov, Markus Stenz, Sir Mark Elder czy  Osmo 
Vänska. 

Wśród występów solowych Alexandra Gavrylyuka warto wymienić 
recitale w wiedeńskiej Musikverein, Tonhalle w Zurychu, Victoria Hall 
w Genewie, londyńskiej Wigmore Hall, amsterdamskiej Concertgebouw, 
w tokijskiej Suntory Hall, Wielkiej Sali Konserwatorium Moskiewskiego, 
prestiżowych salach Kolonii, San Francisco, Sydney, Melbourne. Alexander 
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również występuje regularnie na scenach Europy jako kameralista z Janine 
Jansen.

Wspaniale przyjęte zostało nagranie wszystkich koncertów fortepiano-
wych Prokofiewa z orkiestrą Sydney Symphony pod dyrekcją Vladimira 
Ashkenazy’ego na żywo w Operze w Sydney. Artysta nagrał również 
inne dzieła Prokofiewa, a także Rachmaninowa, Schumanna, Skriabina 
i Musorgskiego. Zachwycając się najnowszym albumem z muzyką 
Brahmsa i Liszta w jego wykonaniu, krytyk czasopisma „Gramophone” 
uznał, że „album ten powinien się znaleźć w płytotece każdego szanujące-
go się kolekcjonera”.

Znana jest społeczna i charytatywna działalność Alexandra Gavrylyuka, 
który wspiera liczne organizacje m.in. Theme and Variations Young Pianist 
Trust, pomagającą młodym australijskim pianistom, a także Opportunity 
Cambodia, w ramach której zbudowano szkołę dla kambodżańskich dzieci.
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PONIEDZIAŁEK, 10 SIERPNIA DWOREK CHOPINA
GODZ. 16.00

Recital fortepianowy 

ADAM KAŁDUŃSKI  

Fryderyk Chopin – Etiudy op. 25 (1835-37)
(1810-1849)  nr 1 As-dur
  nr 2 f-moll
  nr 3 F-dur
  nr 4 a-moll
  nr 5 e-moll
  nr 6 gis-moll 
  nr 7 cis-moll 
  nr 8 Des-dur
  nr 9 Ges-dur 
  nr 10 h-moll
  nr 11 a-moll
  nr 12 c-moll  

 – Ballada As-dur op. 47 (1841)
 – Scherzo cis-moll op. 39 (1839)

 – Polonez-Fantazja As-dur op. 61 (1846)
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ADAM KAŁDUŃSKI
Pochodzi z Gdańska. W 2015 roku ukoń-
czył Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną 
im. Feliksa Nowowiejskiego, w klasie 
fortepianu Mariusza Trzebniaka. Obecnie 
kształci się w bydgoskiej Akademii 
Muzycznej w klasie prof. Katarzyny 
Popowej-Zydroń, a w latach 2016-2019 
uczył się również pod kierunkiem prof. 
Jerzego Sulikowskiego. Jest zwycięz-
cą II Międzynarodowego Konkursu 
Chopinowskiego dla Młodych Pianistów 
w Pekinie (2019). Na 50. Ogólnopolskim 
Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie (2020) zdobył II 
nagrodę, tym samym uzyskał kwalifikację 
do XVIII Międzynarodowego Konkursu 
im. Fryderyka Chopina, który odbędzie się w 2021 roku. Ponadto jest lau-
reatem XVI Ogólnopolskiego Festiwalu Pianistycznego „Chopinowskie 
Interpretacje Młodych” w Koninie-Żychlinie, Festiwalu Pianistyki Polskiej 
w Słupsku, 49. Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie, XI Międzynarodowego Konkursu dla Młodych 
Pianistów „Arthur Rubinstein in memoriam” w Bydgoszczy i innych. 
Brał udział w licznych kursach mistrzowskich, prowadzonych przez 
wybitnych artystów, takich jak: Edward Auer, Dang Thai Son, Nikolai 
Demidenko, Kevin Kenner, Tamás Ungár czy Dina Yoffe. Pianista wystę-
puje solo, a także jako kameralista. Wielokrotnie koncertował na zaprosze-
nie Narodowego Instytutu Fryderyka Chopina. Był stypendystą Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Prezydenta Miasta Bydgoszczy, Prezydenta Miasta Gdańska, 
a także Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci, zaś stypendium Rektora 
gdańskiej uczelni dla najlepszych studentów otrzymywał czterokrotnie.
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PONIEDZIAŁEK, 10 SIERPNIA  DWOREK CHOPINA
GODZ. 20.00

Recital fortepianowy 

DMITRI ALEXEEV

Robert Schumann – Arabeska C-dur op. 18 (1838-39) 
(1810-1856) – Etiudy symfoniczne op. 13 i op. pośm. (1834) 
  

 PRZERWA

Fryderyk Chopin – Rondo c-moll op. 1 (1825)
(1810-1849) – Barkarola Fis-dur op. 60 (1845-46)

Aleksandr Skriabin – Rondo c-moll op. 1 (1825)
(1872-1915) – Barkarola Fis-dur op. 60 (1845-46)
 – 4 Preludia op. 22 (1896-98)
  nr 1 Andante gis-moll
  nr 2 Andante cis-moll
  nr 3 Allegretto H-dur
  nr 4 Andantino h-moll

 – Valse As-dur op. 38 (1903)

 – Deux poèmes op. 69 (1913)
  nr 1 Allegretto
  nr 2 Allegretto
 
 – Vers la flamme op. 72 (1914)
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DMITRI ALEXEEV
Rosyjski pianista zaliczany do najbardziej 
uznanych artystów świata. Występował 
w najważniejszych salach koncertowych 
z towarzyszeniem orkiestr tej klasy, co 
Filharmonicy Berlińscy, Chicago Symphony 
Orchestra, Philadelphia Orchestra, Royal 
Concertgebouw of Amsterdam, pięć naj-
ważniejszych orkiestr Londynu, Orchestre 
de Paris, Israel Philharmonic czy Bawarska 
Orkiestra Radiowa w Monachium 
pod batutą takich sław, jak Vladimir 
Ashkenazy, Pierre Boulez, Antal Doráti, 
Valery Gergiev, Carlo Maria Giulini, 
Mariss Jansons, Riccardo Muti, Antonio 
Pappano, Giennadij Rożdiestwienski, Esa-
Pekka Salonen, Jewgienij Swietłanow, Jurij 
Tiemirkanow, Michael Tilson Thomas oraz Klaus Tennstedt.

W minionych sezonach jako dyrektor artystyczny sprawował opiekę 
nad International Recital Series w Leeds oraz cyklem koncertów Musis 
Sacrum w Arnhem i Nijmegen w Holandii, gdzie również był artystą-
-rezydentem. Ponadto Alexeev często zasiadał w jury prestiżowych, 
międzynarodowych konkursów pianistycznych świata, by wspomnieć te 
organizowane w Leeds, Warszawie (Chopinowski), Santander, Wiedniu 
(Beethovenowski) i Moskwie (Czajkowskiego) oraz Van Cliburna. Artysta 
regularnie prowadzi zajęcia mistrzowskie na całym świecie, a od 2005 roku 
jest profesorem w Royal College of Music. Wielu jego uczniów zdobywało 
i nadal zdobywa najwyższe laury na licznych konkursach. 

Alexeev jest także autorem wielu nagrań wydanych przez EMI, BMG, 
Virgin Classics, Hyperion, a także producentów rosyjskich. Warto wśród 
nich wymienić albumy z koncertami fortepianowymi Schumanna, Griega, 
Rachmaninowa, Prokofiewa, Szostakowicza, Skriabina i Medtnera, a także 
utworami na fortepian solo Bacha, Brahmsa, Schumanna, Chopina, Liszta, 
Skriabina, Rachmaninowa i Prokofiewa. Po ukazaniu się płyty z Preludiami 
Rachmaninowa (Virgin Classics), która zdobyła Nagrodę Edisona, „BBC 
Music Magazine” opisał go jako „pianistę arystokratycznego, wspaniałego, 
ale też poetyckiego”, dodając „to inspirująca płyta”. W grudniu 2012 roku 
ukazało się jego nagranie wszystkich sonat fortepianowych Skriabina dla 
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wytwórni Brilliant Classics, po którym przyszedł czas na wszystkie etiudy 
i preludia tegoż kompozytora. Artysta ma w planach również nagranie 
wszystkich poematów, walców i mazurków Skriabina. Natomiast nagra-
nie wszystkich mazurków Chopina z 2014 roku zostało uznane przez 
„Gramophone Magazine” za jedno z najlepszych nagrań Chopinowskich 
mazurków i porównywane jest z wykonaniami Artura Rubinsteina i Yakova 
Fliera.

„Wielki poeta fortepianu podniósł temperaturę swojej wirtuozowskiej 
artykulacji pozwalając każdej nucie dojrzeć i wybrzmieć”. 

Hilary Finch „The Times”
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WTOREK, 11 SIERPNIA DWOREK CHOPINA
GODZ. 16.00

Recital fortepianowy 

KAMIL PACHOLEC 

W A. Mozart – Fantazja d-moll KV 397 (1792)
(1756-1791)

Ignacy Jan Paderewski  – Miscellanea. Sèrie de moreceaux op. 16 
(1860-1941)   nr 3 Thème varié A-dur (1885-87)

 – Humoresques de concert op. 14 [cahier 1 à l’antique]
  nr 2 Sarabande h-moll (1887)

 – Danses polonaises op. 9 (1882)
  nr 2 Mazurek a-moll
  nr 3 Mazurek A-dur

Fryderyk Chopin – Mazurki op. 30 (1836-37)
(1810-1849)  nr 1 c-moll
  nr 2 h-moll
  nr 3 Des-dur 
  nr 4 cis-moll

 – Barkarola Fis-dur op. 60 (1845-46)

 – Impromptu Fis-dur op. 36 (1839)

 – Polonez fis-moll op. 44 (1840-41)
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KAMIL PACHOLEC
Urodził się w 1998 roku. Studiował 
w Akademii Muzycznej w Katowicach w kla-
sie profesora Wojciecha Świtały, a od 2019 
roku jest studentem klasy fortepianu prof. 
Ewy Pobłockiej w Akademii Muzycznej 
w Bydgoszczy.  W wieku jedenastu lat 
wykonał swój pierwszy koncert z Orkiestrą 
Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. 
Jest laureatem krajowych i międzynaro-
dowych konkursów pianistycznych, m.in.: 
Nagrody Grand Prix oraz I miejsca w XVII 
Ogólnopolskim Turnieju Pianistycznym 
im. Haliny Czerny-Stefańskiej w Żaganiu, 
I miejsca w XIV Międzynarodowym 
Konkursie Pianistycznym w Görlitz, III 
miejsca w Międzynarodowym Konkursie 
Pianistycznym im. Césara Francka w Kraainem/Brukseli. W 2018 roku 
zwyciężył w Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym w Livorno 
i został laureatem głównej nagrody Piano Academy Eppan „The Arturo 
Benedetti Michelangeli Prize” (Włochy). W 2019 roku natomiast zdobył 
II nagrodę na XI Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. I.J. 
Paderewskiego w Bydgoszczy.  Koncertował w Polsce, Francji, Włoszech, 
Ukrainie, USA oraz Japonii. Wystąpił z recitalami na Festiwalach 
Chopinowskich w Dusznikach-Zdroju, Nohant, Tokio, a także na festi-
walu „Chopin à Paris”. Dwukrotnie gościł na Festiwalu Paderewskiego 
w Raleigh (USA). Przyniosły mu one wiele entuzjastycznych recenzji, pod-
kreślających „doskonałe połączenie młodzieńczej świeżości z perfekcyjną 
techniką i głębokim zrozumieniem muzyki, którą wykonuje”. 

Często bierze udział w mistrzowskich kursach pianistycznych, prowa-
dzonych przez wybitnych pedagogów: Dang Thai Sona, Arie Vardiego, 
Pawła Giliłowa, Andrzeja Jasińskiego, Katarzynę Popową-Zydroń czy 
Tamása Ungára. Występował jako solista z polskimi orkiestrami, także 
z Lwowską Orkiestrą Wirtuozów. Wielokrotnie otrzymywał stypendia 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a od 2016 roku jest objęty 
opieką Narodowego Instytutu Fryderyka Chopina w ramach programu 
„Młode Talenty”.
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WTOREK, 6 SIERPNIA DWOREK CHOPINA
GODZ. 20.00

Recital fortepianowy 

JAN JIRACEK VON ARNIM  

Franz Schubert – Drei Klavierstücke D 946 (1828)
(1797-1828)  nr 1 es-moll
  nr 2 Es-dur

Ludwig van Beethoven – Sonata fortepianowa Es-dur 
(1770-1827)  op. 81a „Les Adieux” (1809-10)
 – Adagio – Allegro (Das Lebewohl)
 – Andante espressivo (Abweisenheit)
 – Vivacissimamente (Das Wiedersehen)
 

PRZERWA 

Franz Schubert – Impromptu As-dur D 899 (1827) 
(1797-1828)

Fryderyk Chopin – Ballada As-dur op. 47 (1841)
(1810-1849) 
 – Etiuda cis-moll op. 25 nr 7 (1835-37)

Ludwig van Beethoven – Sonata quasi una fantasia cis-moll
(1770-1827)  op. 27 nr 2 „Księżycowa” (1801)
  Adagio sostenuto
  Allegretto
  Presto agitato 
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JAN JIRACEK VON ARNIM
„BBC Music Magazine” uznał urodzonego 
w rodzinie muzyków pianistę Jana Jiracka 
von Arnim za wyróżniającego się pianistę 
swojego pokolenia. Już w wielu dziesię-
ciu lat zdobył I nagrodę na Konkursie 
Steinwaya w Hamburgu, choć formalnie 
zadebiutował dopiero rok później w swoim 
rodzinnym Hanowerze, wykonując kon-
cert fortepianowy Mozarta. Od tego czasu 
artysta występuje często z recitalami 
w całej Europie, m.in. w monachijskiej 
Herkulessaal, Filharmonii Berlińskiej, lon-
dyńskiej Steinway Hall, paryskiej Salle 
Cortot, Palau de la Música Catalana 
w Barcelonie, Tonhalle w Zurychu, w wie-
deńskich salach Konzerthaus i Musikverein, 
hamburskiej Musikhalle oraz w Gewandhaus w Lipsku, gdzie grał również 
z towarzyszeniem Filharmoników Berlińskich i Petersburskich, orkiestr 
kameralnych Kolonii i Wiednia czy Northern Sinfonia of England.
Laureat Międzynarodowego Konkursu im. Ferrucia Busoniego we Włoszech, 
Marii Canals w Hiszpanii, swoim występem na X Międzynarodowym 
Konkursie Pianistycznym Van Cliburna w USA zapewnił sobie zaprosze-
nia na przeszło 180 koncertów w Stanach Zjednoczonych. Artysta zdobył 
wiele nagród i wyróżnień za wykonania muzyki Ludwiga van Beethovena 
i Oliviera Messiaena. Po ukończeniu Universität der Künste w Berlinie 
i Mozarteum w Salzburgu, studiował u Hansa Leygrafa, a także uczęszczał 
na kursy mistrzowskie m.in. do Alfreda Brendla i Bruna Leonarda Gelbera. 
Artysta sam również regularnie prowadzi kursy mistrzowskie w Ameryce 
Północnej, Azji i Europie, m.in. w Casa Orfeo we włoskim Positano, 
doroczny kurs fundacji Wilhelm Kempff Kulturstiftung. W 2020 roku 
został zaproszony do prowadzenia kursów mistrzowskich w Peabody 
Institute, na Uniwersytecie w Yale oraz w Konserwatorium Bostońskim.
Gdy w 2001 roku Jan Jiracek von Arnim objął klasę fortepianu w Universität 
für Musik und darstellende Kunst w Wiedniu, został najmłodszym profeso-
rem w historii uczelni. Jego uczniowie zdobywają liczne nagrody na wielu 
międzynarodowych konkursach. Jiracek von Arnim jest często zapraszany 
do jury konkursów fortepianowych, m.in. London International Piano 
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Competition, czy Międzynarodowego Konkursu im. Ferrucia Busoniego 
w Bolzano. Od 2011 roku piastuje stanowisko dyrektora artystyczne-
go  Międzynarodowego Beethovenowskiego Konkursu Pianistycznego 
w Wiedniu, którego kolejna edycja planowana jest na kwiecień 2021 roku.
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Dworek Chopina w Dusznikach-Zdroju 
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WTOREK, 12 SIERPNIA DWOREK CHOPINA
GODZ. 16.00

Recital fortepianowy 

ZUZANNA PIETRZAK 

Aleksandr Skriabin – Sonate-Fantaisie gis-moll op. 19 (1898) 
(1872-1915)   Andante
  Presto

Fryderyk Chopin – Nokturn e-moll op. 72 nr 1 (1827)
(1810–1849)
 – Mazurki op. 41 (1838-39)
  nr 1 e-moll
  nr 2 H-dur
  nr 3 As-dur
  nr 4 cis-moll 

Ferenc Liszt – Sonata fortepianowa h-moll S 178 (1852-53)
(1811-1886)
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ZUZANNA PIETRZAK
Urodziła się w 1997 roku w Łodzi.  
W 2019 roku ukończyła studia licencjackie 
na Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka 
Chopina w Warszawie w klasie prof. Alicji 
Palety-Bugaj. Podczas studiów doskona-
liła umiejętności w zakresie kameralistyki 
fortepianowej u Roberta Morawskiego. Od 
października 2019 roku studiuje w klasie 
prof. Huberta Rutkowskiego w Hochschule 
für Musik und Theater w Hamburgu.

Uczestniczyła w Międzynarodowych 
Festiwalach: Chopinowskim w Dusznikach-
Zdroju, „Chopin i jego Europa” w Warszawie 
czy im. Rubinsteina w Łodzi. Grała rów-
nież w Filharmonii Narodowej, Filharmonii 
Łódzkiej, w Domu Urodzenia Fryderyka 
Chopina w Żelazowej Woli, na Uniwersytecie Oksfordzkim, w Ambasadzie 
RP w Paryżu i na EXPO 2015 w Mediolanie.

Koncertowała w Polsce, Anglii, Niemczech, Francji, Włoszech, na 
Litwie, w Maroko i Japonii. Zadebiutowała z orkiestrą jako czternasto-
latka wykonując Koncert fortepianowy e-moll Fryderyka Chopina. Jest 
również laureatką wielu prestiżowych konkursów w Polsce i za granicą. 
Do jej najważniejszych osiągnięć należą: I nagroda w IV Konkursie Piano 
Talents w Mediolanie 2014, Grand Prix na 14 Konkursie Performance 
without limits w Druskiennikach na Litwie. Podczas studiów nawiąza-
ła współpracę ze skrzypkiem Janem Pietkiewiczem, z którym wystą-
piła w Japonii podczas Kyoto International Music Students Festival 
2017, a kolejnym wspólnym sukcesem było zwycięstwo w Konkursie 
Duetów z Fortepianem w Gdańsku. We wrześniu 2018 roku zadebiutowała 
z Hamburger Symphoniker wykonując Koncert fortepianowy Es-dur KV 
271 Wolfganga Amadeusza Mozarta. 

Zuzanna Pietrzak jest stypendystką Fundacji Yamaha, Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci, a także 
dwukrotną stypendystką Marszałka Województwa Łódzkiego. Otrzymała 
również prestiżowe stypendium „Młoda Polska” w 2017 roku.
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ŚRODA, 12 SIERPNIA DWOREK CHOPINA
GODZ. 20.00

Recital fortepianowy 

PHILIPPE GIUSIANO 

Fryderyk Chopin – Nokturny op. 48 (1841) 
(1810-1849)  nr 1 c-moll
  nr 2 fis-moll 

 – Barkarola Fis-dur op. 60 (1845-46)
 – Fantaisie-Impromptu cis-moll op. 66 (1834)
 – Andante spianato i Wielki Polonez
  Es-dur op. 22 (1834-35)

PRZERWA

Ignacy F. Dobrzyński  – Introduction et thème original 
(1807-1867)  varié B-dur op. 22 (1833)

 – Nokturn g-moll op. 21 nr 1 (1833)
  
 – Mazurki op. 37 (1840)
  nr 1 F-dur 
  nr 2 a-moll

 – Hommage à Mozart – Fantazja A-dur
  na motywach z „Don Giovanniego” op. 59 (1850)
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PHILIPPE GIUSIANO
Był triumfatorem XIII Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka 
Chopina 1995 roku, a sukces odniesiony 
w Warszawie dał artyście miejsce wśród 
najlepszych pianistów świata i zaprowadził 
do najważniejszych sal koncertowych, m.in. 
nowojorskiej Carnegie Hall, Concertgebouw 
w Amsterdamie, Teatru w Weronie, La 
Scali w Mediolanie, paryskich Théâtre des 
Champs-Elysées oraz Salle Gaveau, a także 
do tokijskiej Suntory Hall. 

Philippe Giusiano był gościem wielu 
festiwali we Francji, m.in. la Roque d’An-
théron, dokąd jest regularnie zapraszany, la 
Chaise-Dieu w Aix-en-Provence, Chopin 
chez George Sand w La Châtre, Festiwalu 
Chopinowskiego w Parku Bagatelle w Paryżu, La Folle Journée, i za gra-
nicą: m.in. Festiwalu we włoskim Ravello, Festiwalu Ruhr w Niemczech, 
Festiwalu Chopin i jego Europa w Warszawie, oraz festiwali chopinow-
skich w Dusznikach-Zdroju i Antoninie. Podczas licznych tournée artysta 
często gości w Niemczech, Japonii, Austrii, Polsce, Rosji, Włoszech, 
Portugalii, Maroku, Danii, Litwie, Hiszpanii, Brazylii, Argentynie, 
Kanadzie i na Bliskim Wschodzie. Występował z wieloma spośród naj-
słynniejszych orkiestr i dyrygentami tej klasy co Antoni Wit, Krzysztof 
Penderecki, Kazimierz Kord, Yutaka Sado, Jacek Kaspszyk, Grzegorz 
Nowak i Marek Pijarowski.

W jubileuszowym roku 200-lecia urodzin Fryderyka Chopina artystę 
entuzjastycznie witano we Francji, Hiszpanii, na Bliskim Wschodzie, 
w Japonii, Polsce i Skandynawii, gdzie wykonywał wszystkie dzieła kom-
pozytora na fortepian i orkiestrę. 

Nagrania dokonywane przez Philippe Giusiano, głównie muzyki 
Fryderyka Chopina i Sergiusza Rachmaninowa, cieszą się powszechnym 
uznaniem krytyków. Jego pierwsza płyta z preludiami i etiudami Chopina 
odniosła sukces na całym świecie. Mathias Heizmann w Arte uznał, że 
„słuchanie Chopina w wykonaniu tego artysty daje poczucie asysto-
wania przy powstawaniu muzyki. To doświadczenie niezapomniane!”. 
Najnowszy album artysta nagrał w 2017 roku dla Narodowego Instytutu 
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Fryderyka Chopina, a zawarł na nim wczesne dzieła Chopina. Wkrótce 
ukaże się kolejna płyta z Koncertem fortepianowym Ignacego Feliksa 
Dobrzyńskiego.

Równolegle z karierą artystyczną, pianista prowadzi kursy mistrzow-
skie w Polsce i w Japonii. W październiku 2019 roku Philippe Giusiano był 
członkiem jury II Międzynarodowego Konkursu Fryderyka Chopina dla 
młodych pianistów w Pekinie. W 2021 roku będzie członkiem jury XVIII 
Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina 
w Warszawie.

Philippe Giusiano urodził się w 1973 roku w Marsylii. Naukę gry 
rozpoczął w Conservatoire de Région de Marseille u Odile Poisson 
i Pierre’a Barbizeta. Następnie uczył się w Conservatoire National 
Supérieur de Musique w Paryżu u Jacquesa Rouviera. Szkołę tę ukończył 
w wieku 16 lat. Po jej ukończeniu otrzymał stypendium, które umożliwiło 
mu studia w salzburskim Uniwersytecie Mozarteum. W trakcie studiów 
zdobył wiele nagród podczas krajowych i międzynarodowych konkursów 
dla młodych pianistów.
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ŚRODA, 13 SIERPNIA  DWOREK CHOPINA
GODZ. 16.00

Recital fortepianowy

PIOTR PAWLAK 

Fryderyk Chopin – Preludium cis-moll op. 45 (1841)
(1810-1849)
 – Impromptu As-dur op. 29 (1837)

 – Impromptu Fis-dur op. 36 (1839)

 – Impromptu Ges-dur op. 51 (1842)

 – Fantaisie-Impromptu cis-moll op. 66 (1834)

 – Preludium h-moll op. 28 nr 6 (1838-39)

César Franck – Preludium, Chorał i Fuga FWV 21 (1884)
(1822-1890)  Prélude. Moderato
  Choral. Poco più lento – Poco allegro 
  Fugue. Tempo I

Leopold Godowski  – Passacaglia h-moll (1928)
(1870-1938)  
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PIOTR PAWLAK
Jest studentem Akademii Muzycznej 
w Gdańsku w klasie fortepianu prof. 
Waldemara Wojtala. Koncertował 
m.in. w USA, Rosji, Wielkiej Brytanii, 
Hiszpanii, Niemczech, na Litwie, na 
Węgrzech, w Gruzji, Danii, Belgii, 
Czechach, Austrii oraz w wielu miastach 
Polski, a w październiku 2019 odbył 
tournée po Chinach. Występował m.in. 
z orkiestrami Filharmonii Dolnośląskiej, 
Świętokrzyskiej, Bałtyckiej, Podkarpackiej 
oraz z Filharmonią Kameralną Sopot. Był 
stypendystą Krajowego Funduszu na rzecz 
Dzieci, Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Ministra Edukacji 
Narodowej, Marszałka Województwa 
Pomorskiego, Prezydenta Miasta Gdańska, otrzymał też stypendium ufun-
dowane przez Krystiana Zimermana. W 2018 roku uhonorowany został 
Pomorską Nagrodą Artystyczną, a rok później Nagrodą Prezydenta Miasta 
Gdańska dla Młodych Twórców Kultury. Jest laureatem wielu międzynaro-
dowych konkursów, zdobył m.in. I nagrodę i nagrodę za najlepszą impro-
wizację na XI Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim w Darmstadt 
(2017), II nagrodę na I Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim dla 
Młodych Pianistów w Pekinie (2016), II nagrodę na I Międzynarodowym 
Konkursie Muzyki Polskiej im. Stanisława Moniuszki w Rzeszowie 
(2019), I nagrodę na II Międzynarodowym Konkursie Młodych Pianistów 
„Chopin pod Wawelem” w Krakowie (2019), II nagrodę (I nie przyznano) 
na VIII Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim w Budapeszcie 
(2018) oraz I nagrodę na III Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym 
dla Młodych Wirtuozów im. Leopolda Godowskiego (2017). Jest zakwa-
lifikowany do XVIII Konkursu Chopinowskiego (2021) jako laureat dru-
giej nagrody Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie (2020). Gra również na organach, improwizuje oraz 
jest laureatem międzynarodowych olimpiad matematycznych. 
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CZWARTEK, 13 SIERPNIA DWOREK CHOPINA
GODZ. 20.00

Recital fortepianowy 

ARCADI VOLODOS

Ferenc Liszt – La lugubre Gondola S. 200/2 (1885)
(1811-1886) 
 – Ballada nr 2 h-moll S. 171 (1853)

 – Legendy S. 175 (1863)
  nr 1 Św. Franciszek z Asyżu. Kazania do ptaków

 PRZERWA 

Robert Schumann – Bunte Blātter op. 99 (1838-49)
(1810-1856)   nr 11 Marsch d-moll

 – Humoreska B-dur op. 20 (1838-39)



49

ARCADI VOLODOS
Urodził się w Sankt Petersburgu w 1972 
roku. Edukację muzyczną rozpoczął od lek-
cji śpiewu i dyrygentury. Grać na fortepia-
nie „na poważnie” zaczął dopiero w Sankt 
Petersburskim Konserwatorium w 1987 
roku, zanim zapisał się na studia wyższe 
u Galiny Egiazarowej w Konserwatorium 
Moskiewskim, by je kontynuować w Paryżu 
i Madrycie. Po debiucie w Nowym Jorku 
w 1996 roku, Volodos występował na całym 
świecie zarówno solo jak i z najlepszymi 
orkiestrami. Współpracował z Izraelską 
Orkiestrą Filharmoniczną, The London 
Philharmonia, New York hilharmonic, 
Filharmonią Monachijską, Berlińską, Royal 
Concertgebouw Orchestra, drezdeńską 
Staatskapelle, Orchestre de Paris, Leipzig Gewandhausorchester, Zürich 
Tonhalle Orchestra, a także orkiestrami symfonicznymi Bostonu i Chicago 
pod batutami sław takich jak Myung-Whun Chung, Lorin Maazel, Valery  
Gergiev, James Levine, Zubin Mehta, Seiji Ozawa, Jukka-Pekka Saraste, 
Paavo Järvi, Christoph Eschenbach, Siemion Byczkow i Riccardo Chailly. 

Od początku kariery, recitale pianistyczne odgrywały kluczową rolę 
w życiu artystycznym Volodosa. W swoim repertuarze posiada wielkie dzie-
ła Schuberta, Schumanna, Brahmsa, Beethovena, Liszta, Rachmaninowa, 
Skriabina, Prokofiewa i Ravela, a także rzadziej wykonywane utwory 
Federico Mompou, Ernesto Lecuony i Manuela de Falli. Volodos regu-
larnie pojawia się w prestiżowych europejskich salach koncertowych. 
W sezonie 2019/2020 wystąpił m.in. w sztokholmskim Konserthuset, 
w amsterdamskim Concertgebouw, w Barbican Centre w Londynie, Müpa 
w Budapeszcie i monachijskiej Herkulessaal. Od nagrodzonego przez 
„Gramophone” debiutanckiego recitalu w nowojorskiej Carnegie Hall, 
wydanego przez Sony Classical w 1999 roku, Arcadi Volodos dokonał 
wielu nagrań gorąco przyjętych przez krytyków. Wśród nich należy 
wymienić odkrywcze interpretacje sonat Schuberta i utworów solowych 
Rachmaninowa, a także nagrania dokonane na żywo – III Koncertu for-
tepianowego Rachmaninowa z Filharmonikami Berlińskimi pod batutą 
Jamesa Levine’a oraz I Koncertu fortepianowego Czajkowskiego z Seijim 
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Ozawą. Wydana w 2007 roku płyta Volodos Plays Liszt zdobyła liczne 
nagrody, a uznany przez krytyków recital w Musikverein z 2010 roku został 
opublikowany na CD oraz DVD. Album solowy Volodos Plays Mompou 
z dziełami hiszpańskiego kompozytora zdobył nagrodę Gramophone oraz 
Echo-Preis, a Volodos Plays Brahms z kwietnia 2017 roku z trzynastoma 
utworami Johannesa Brahmsa zdobył nagrody Edison Classical Award, 
Diapason d’Or oraz prestiżową Gramophone Award dla najlepszego nagra-
nia instrumentalnego roku. W październiku 2019 roku pod marką Sony 
Classical ukazała się płyta Volodos Plays Schubert z Sonatą A-dur oraz 
menuetami.
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CZWARTEK, 14 SIERPNIA DWOREK CHOPINA
GODZ. 16.00

Recital fortepianowy 

SZYMON NEHRING

Fryderyk Chopin  – Polonez-Fantazja As-dur op. 61 (1846) 
(1810-1849)
 – Impromptu Ges-dur op. 51 (1842)

 – Mazurki op. 56 (1843-44)
  nr 1 H-dur
  nr 2 C-dur 
  nr 3 c-moll 

Johannes Brahms – I Sonata fortepianowa C-dur op. 1 (1852-53)
(1833-1897)  Allegro
  Andante
  Scherzo. Allegro molto e con fuoco 
  Finale. Allegro con fuoco
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SZYMON NEHRING
Jest jednym z najbardziej utalentowanych 
i obiecujących pianistów młodego pokolenia 
i jedynym Polakiem, który otrzymał pierwszą 
nagrodę na Międzynarodowym Konkursie 
Pianistycznym Artura Rubinsteina w Tel 
Awiwie.

W latach 2017-2019 był studentem 
prof. Borisa Bermana w Yale School of 
Music. Ukończył Akademię Muzyczną 
w Bydgoszczy w klasie prof. Stefana 
Wojtasa, z którym współpracował od 2013 
roku. Wcześniej, w Krakowie przez 11 lat 
był uczniem prof. Olgi Łazarskiej. 

W 2014 roku otrzymał I nagrodę na 
Międzynarodowym Konkursie „Arthur 
Rubinstein in memoriam” w Bydgoszczy. 
Rok później został laureatem stypendium Krystiana Zimermana i wystą-
pił w finale XVII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. 
Fryderyka Chopina, na którym otrzymał wyróżnienie, nagrodę publicz-
ności oraz szereg nagród dodatkowych. Jego debiutancka płyta z muzyką 
polskich kompozytorów została wyróżniona nagrodą polskiej Akademii 
Fonograficznej Fryderyk 2016 w kategorii Album Roku - Recital solowy, 
a także Jokerem magazynu „Crescendo” oraz nagrodą Supersonic maga-
zynu „Pizzicato”. W 2016 roku ukazały się dwie płyty artysty: Koncerty 
fortepianowe Chopina nagrane z orkiestrą Sinfonietta Cracovia pod batutą 
Jurka Dybała oraz Krzysztofa Pendereckiego, a także Koncert fortepiano-
wy „Resurrection” Krzysztofa Pendereckiego pod dyrekcją kompozytora. 
Jego najnowsze nagranie zawiera utwory fortepianowe Chopina wykonane 
na instrumencie historycznym (Erard 1858).

Występował m.in. z orkiestrami Filharmonii Narodowej, Narodową 
Orkiestrą Symfoniczną Polskiego Radia w Katowicach, Orkiestrą 
Narodowego Forum Muzyki we Wrocławiu, Santander Orchestra, Sinfonią 
Iuventus, a także z orkiestrami symfonicznymi w Izraelu, Bambergu, 
Marsylii, w Hartford, Calgary, jak również z Orkiestrą XVIII Wieku. 
Współpracował z takimi mistrzami batuty, jak Jerzy Maksymiuk, Jacek 
Kaspszyk, Antoni Wit, Grzegorz Nowak, John Axelrod, Lawrence Foster 
i inni. Artysta wystąpił w tak prestiżowych salach koncertowych, jak 



54

Carnegie Hall, Elbphilharmonie, Palau de la Música Catalana, Konzerthaus 
Berlin, DR Koncerthuset w Kopenhadze, Musikverein w Wiedniu, 
Herkuessaal i Prinzregententheater w Monachium. W 2019 roku został 
zaproszony do programu fundacji Orpheum, dzięki któremu wystąpił wraz 
z Tonhalle Orchester Zürich pod dyrekcją Davida Zinmana. W 2020 roku 
zadebiutował recitalem w Filharmonii Berlińskiej.

 Szymon Nehring jest reprezentowany przez Stowarzyszenie im. Ludwiga 
van Beethovena.
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CZWARTEK, 14 SIERPNIA DWOREK CHOPINA
GODZ. 20.00

Recital fortepianowy 

ALBERTO NOSÈ

Fryderyk Chopin – Polonez cis-moll op. 26 nr 1 (1835)
(1810-1849)
 – Mazurki op. 56 (1843-4)
  nr 1 H-dur 
  nr 2 C-dur 
  nr 3 c-moll 

 – Ballada g-moll op. 23 (1835-36)

 – Nokturn c-moll op. 48 nr 1 (1841)

 – Scherzo b-moll op. 31 (1836-37)

 PRZERWA

Modest Musorgski – Obrazki z wystawy (1874)
(1839-1881)   Promenada
  Gnom
  Promenada 
  Stary Zamek
  Promenada
  Tuileries
  Bydło
  Promenada
  Taniec kurcząt w skorupkach
  Samuel Goldenberg i Szmul
  Promenada
  Rynek w Limoges
  Katakumby
  Z umarłymi w języku umarłych
  Chatka na kurzej stopce
  Wielka Brama Kijowska
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ALBERTO NOSÈ
Po raz pierwszy zdobył rozgłos 
w wieku 11 lat kiedy otrzymał I nagrodę na 
Międzynarodowym Konkursie Jugend für 
Mozart w Salzburgu, który stał się dla niego 
przepustką do tournée po Włoszech, Austrii 
i Francji. Występy na prestiżowych między-
narodowych konkursach pianistycznych 
przyniosły mu wielkie sukcesy: jednogło-
śnie przyznaną I nagrodę Premio Venezia 
w 1998 roku, II nagrodę na Konkursie im. 
Ferrucia Busoniego w Bolzano w 1999 
roku, I nagrodę Vendôme Prize w Paryżu 
w roku 2000, II nagrodę Światowego 
Konkursu Pianistycznego w Londynie czy 
II nagrodę na Konkursie Marguerite Long 
i Jacquesa Thibaud w Paryżu. Artysta jest 
też zwycięzcą międzynarodowych konkursów w Helsinkach, w Pordenone 
i w norweskim Tromsø. Jednak dopiero nagrody zdobyte w konkursach pia-
nistycznych Piano-Masters w Monte Carlo w 2015 roku, Paloma O’Shea 
w Santander (2005) oraz w Konkursie Chopinowskim w Warszawie (2000) 
pozwoliły karierze muzyka rozkwitnąć, a jemu samemu dotrzeć z koncer-
tami do najważniejszych sal świata, m.in. nowojorskiej Carnegie Hall, lon-
dyńskich Southbank Centre i Wigmore Hall, berlińskiego Konzerthausu, 
paryskich Théâtre du Châtelet i Salle Pleyel, salzburskiego Mozarteum, 
tokijskiej Suntory Hall, Auditorio Nacional w Madrycie, weneckiego 
Teatro La Fenice oraz rzymskiej Parco della Musica.

Artysta jest regularnie zapraszany do uczestnictwa w ważnych cyklach 
koncertów we Francji, Niemczech, Szwajcarii, Polsce, Hiszpanii, USA, 
Meksyku, Ameryce Południowej, Chinach, Japonii i Hong Kongu. 
Występował z recitalami i w programach kameralnych z włoskim wiolon-
czelistą Rocco Filippinim, Ysaÿe Quartet oraz z Venetian Quartet, a jako 
solista z London Philharmonic, Angielską Orkiestrą Kameralną, Orchestre 
Philharmonique de Radio France, Filharmonią Narodową w Warszawie, 
Orkiestrą Symfoniczną Radia Fińskiego, Sinfonica RTVE de Madrid, 
Orkiestrą Filharmonii im. Leoša Janáčka w Ostrawie, Orquesta Sinfonica 
de Tenerife oraz z Mexico State Symphony.



58

Często prowadzi kursy mistrzowskie, m.in. w Konserwatorium 
Genewskim, w Mannes College of Music w Nowym Jorku, na Festiwalu 
Bowdoin w USA, a także w Japonii.

Artysta coraz częściej zasiada w jury ważnych międzynarodowych kon-
kursów pianistycznych, m.in. w Konkursie Chopinowskim w Warszawie. 

Po ukończeniu Konserwatorium Evaristo Felice Dall’Abaco w Weronie, 
w klasach Laury Palmieri i Virginio Pavarany, Alberto Nosè kontynuował 
edukację muzyczną w Międzynarodowej Akademii Fortepianu Incontri 
col Maestro w Imoli pod okiem takich mistrzów jak Franco Scala, Boris 
Petrushansky i Leonid Margarius. Uczęszczał również na lekcje mistrzow-
skie, które prowadzili Maurizio Pollini, Murray Perahia, Andrzej Jasiński, 
Michel Dalberto, Louis Lortie, Michel Béroff, Alexander Lonquich, Arie 
Vardi, Fou Ts’ong, Karl-Heinz Kämmerling, Alfons Kontarsky oraz Paul 
Badura-Skoda. 

Alberto Nosè jest wykładowcą w klasie fortepianu na uczelni Accademia 
Amadeus in Valeggio sul Mincio. Artysta jest związany z firmą Yamaha.  
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PIĄTEK, 15 SIERPNIA DWOREK CHOPINA
GODZ. 16.00

Recital fortepianowy 

ANDRZEJ WIERCIŃSKI 

Johann Sebastian Bach – Chaconne z II Partity d-moll na skrzypce solo 
(1685-1750)  BWV 1004 (1720)
Ferruccio Busoni
(1866-1924)  

Fryderyk Chopin – Nokturn H-dur op. 62 nr 1 (1846)
(1810-1849)  
 – Ballada f-moll op. 52 (1842-43)

 – Mazurki op. 24 (1833-35)
  nr 1 g-moll
  nr 2 C-dur
  nr 3 As-dur
  nr 4 b-moll 

 – Scherzo E-dur op. 54 (1842-43)
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ANDRZEJ WIERCIŃSKI
Urodził się w 1995 roku. Jest absolwentem 
dwóch Akademii Muzycznych: w Warszawie 
w klasie prof. Anny Jastrzębskiej-Quinn 
i w Katowicach, gdzie mistrzem artysty 
był prof. Wojciech Świtała. Od najmłod-
szych lat brał udział w konkursach, zwy-
ciężając na międzynarodowych konkur-
sach: Chopinowskim w Budapeszcie, 46. 
Ogólnopolskim Konkursie Chopinowskim 
w Warszawie, także na Konkursie „Golden 
Ring” w Słowenii. Triumfował też 
w Neapolu na Masters Neapolitan Piano 
Competition, otrzymał Złoty Medal na 
Pierwszym Międzynarodowym Konkursie 
Muzycznym w Wiedniu, natomiast w ubie-
głym roku na Międzynarodowym Konkursie 
Muzycznym w Berlinie zdobył srebrny medal.

Andrzej Wierciński koncertował w większości krajów europejskich, 
Kanadzie, Japonii i Indonezji. Współpracował z firmą Kawai, która wielo-
krotnie zapraszała artystę na tournée. Współpracował z Orkiestrą Filharmo-
nii Narodowej w Warszawie, Narodową Orkiestrą Symfoniczna Polskiego 
Radia, występował pod batutą m.in. Alexandra Liebreicha, Mirosława Jac-
ka Błaszczyka oraz Marka Mosia. Pod dyrekcją Jacka Kaspszyka zagrał 
Koncert e-moll op. 11 Chopina z Filharmonią Narodową na EXPO w Me-
diolanie. Gościł też na prestiżowym Festiwalu „Music Fest Perugia” we 
Włoszech. 

Pianistyczne umiejętności doskonalił na mistrzowskich kursach, które 
prowadzili m.in. Michel Béroff, Dmitri Alexeev, Akiko Ebi, Katarzyna Po-
powa-Zydroń, Andrzej Jasiński, Dang Thai Son, Janusz Olejniczak, a także 
André Laplante czy Krzysztof Jabłoński. 

Andrzej Wierciński jest laureatem Stypendium Artystycznego im. Fran-
ciszka Wybrańczyka Fundacji Sinfonia Varsovia, Stypendium Krystiana 
Zimermana oraz Stypendium Artystycznego Yamaha. Obecnie jest studen-
tem Uniwersytetu Mozarteum w Salzburgu, w klasie prof. Pawła Giliłowa. 
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PIĄTEK, 15 SIERPNIA DWOREK CHOPINA
GODZ. 20.00

FINAŁOWY RECITAL FORTEPIANOWY 

KEVIN KENNER
Ned Rorem (ur. 1923) – Barkarola nr 2 (1949) 
 
Robert Schumann – Romans Fis-dur op. 28 nr 2 (1839)
(1810-1856) – Davidsbündlertänze op. 6 (1837)
  nr 1 Lebhaft
  nr 2 Innig
  nr 3 Mit Humor
  nr 4 Ungeduldig
  nr 5 Einfach
  nr 6 Sehr rasch und in sich hinein
  nr 7 Nicht schnell. Mit äusserst starker Empfindung
  nr 8 Frisch
  nr 9 Lebhaft
  nr 10 Balladenmässig. Sehr rasch
  nr 11 Einfach
  nr 12 Mit Humor
  nr 13 Wild und lustig
  nr 14 Zart und singend
  nr 15 Frisch
  nr 16 Mit gutem Humor 
  nr 17 Wie aus der Ferne
  nr 18 Nicht schnell

PRZERWA 

Fryderyk Chopin – Nokturn e-moll op. 72 nr 1 (1827)
(1810-1849) 
 – Mazurki op. 7 (1830-31) 
  nr 2 a-moll
  nr 1 B-dur 
 – Mazurek cis-moll op. 6 nr 2 (1830-31)
 – Mazurek D-dur op. 33 nr 3 (1837-38)
 – Mazurek C-dur op. 6 nr 5 (1830-31)
  – Rondo à la Mazur F-dur op. 5 (1825-26)
 – Polonez d-moll op. 71 nr 1 (1824-27)
 – Wariacje B-dur na temat „La ci darem la mano” 
  z opery „Don Giovanni” Mozarta op. 2 (1827-28)
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KEVIN KENNER 
Należy do najwybitniejszych artystów 
swojego pokolenia. Światowe uzna-
nie zdobył po serii sukcesów na kon-
kursach pianistycznych. Wygrał XII 
Międzynarodowy Konkurs im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie w 1990 roku. W tym 
samym roku zdobył brązowy medal na 
Konkursie Czajkowskiego w Moskwie. Jest 
także laureatem Konkursów w Londynie 
(International Terence Judd Award), Van 
Cliburna (Fort Worth) i Giny Bachauer 
(Salt Lake City). Urodził się w Kalifornii. 
Edukację rozpoczynał u polskiego pia-
nisty Krzysztofa Brzuzy, kontynuował 
w Krakowie u prof. Ludwika Stefańskiego, 
następnie u legendarnego pianisty Leona 
Fleishera w Peabody Conservatory w Baltimore. Edukację ukończył 
w Hanowerze w klasie Karla-Heinza Kämmerlinga.
Koncertuje w Japonii, USA, Meksyku, Kanadzie, Korei Południowej, 
Niemczech, Francji, Wielkiej Brytanii i często Polsce. Kevin Kenner 
współpracuje ze znakomitymi orkiestrami m.in. Halle Orchestra, BBC 
Symphony Orchestra, Filharmoniami w Berlinie i Warszawie, brukselską 
Radiowo-Telewizyjną Orkiestrą Symfoniczną, japońską NHK Symphony, 
z orkiestrami amerykańskimi, m.in. San Francisco, San Diego, Kansas 
City, New Jersey, Rochester, Baltimore i St. Paul, a także z Orkiestrą XVIII 
wieku. Występował z takimi mistrzami batuty jak Sir Charles Groves, Sir 
Andrew Davis, Hans Vonk, Stanisław Skrowaczewski, Jerzy Maksymiuk, 
Kazimierz Kord, Jiři Bĕlohlávek i Antoni Wit.
Artysta jest też znakomitym kameralistą. Współpracuje m.in. z kwarteta-
mi Belcea, Tokyo i Endellion, koncertuje z zespołem Piazzoforte, gra też 
w duecie z wiolonczelistą Mattem Haimovitzem, a od 2011 roku także ze 
skrzypaczką Kyung Wha Chung.
Kevin Kenner jest częstym gościem Festiwali: w Pjongjangu w Korei oraz 
Festiwalu Chopin i jego Europa w Warszawie, występował też kilkukrotnie 
w Dusznikach-Zdroju.
W dorobku posiada wiele nagrań zarejestrowanych w Japonii, a także 
w Polsce. Firma Dux wydała serię jego płyt z muzyką Chopina, Schumanna, 
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Debussy’ego, a także rejestracje kompozycji Szymanowskiego, 
Paderewskiego i Piazzolli. Natomiast Narodowy Instytut Fryderyka 
Chopina w serii The Real Chopin wydał jego recital na fortepianie histo-
rycznym, w serii Rezonans płytę z utworami Ignacego Jana Paderewskiego, 
a w tym miesiącu premierę miała wydana przez Instytut płyta z koncerta-
mi Fryderyka Chopina, które Kevin Kenner nagrał w wersji kameralnej 
z kwartetem Apollon Musagète i kontrabasistą Sławomirem Rozlachem. 
Artysta zasiada w jury międzynarodowych konkursów pianistycznych 
w Azji, Europie i w USA, m.in. Konkursu Chopinowskiego w Warszawie. 
Od 2016 prowadzi klasę fortepianu w the University of Miami Frost 
School of Music.
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KURSY MISTRZOWSKIE

SALA KAMERALNA im. JANA WEBERA 
8-11 sierpnia 2020
godz. 9.30 – 13.45

Prof. DMITRI ALEXEEV 

SALA KAMERALNA IM. JANA WEBERA
12-15 sierpnia 2020
godz. 9.30 – 13.45

Prof. JAN JIRACEK VON ARNIM

PIANIŚCI – CZYNNI UCZESTNICY KURSU MISTRZOWSKIEGO:
PIOTR ALEXEWICZ
ADAM KAŁDUŃSKI

PIOTR PAWLAK
TOMASZ MARUT

MACIEJ WOTA
ZUZANNA PIETRZAK
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Fundatorzy:

Kazimierz Działocha
Jan Lipiec
Jerzy Swoboda
Andrzej Merkur †

Rada Fundacji:

Przewodnicząca Rady: prof. dr hab. Irena Poniatowska
Członkowie:  Jolanta Bork
    Katarzyna Kałek
    Peter Otto
    Zofia Owińska
    Piotr Parzyński
    Anna Skulska

Zarząd Fundacji:

Prezes Zarządu:  Jadwiga Merkur 
Członkowie:  Jan Lipiec
    Edyta Wolfson
    Jerzy Terlecki

57-340 Dusznki-Zdrój, Rynek 10, tel./FAX 0048-74-8669-280
www.festival.pl • e-mail: chopin@festival.pl
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You are kindly requested to follow pandemic 
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Du szni ki-Zdrój

7–15 August 2020
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Ladies and Gentlemen, 
 

It is with a sense of joy, satisfaction, and 
full responsibility that I welcome all the 
magnificent and honest friends of the 
Duszniki Festival.

This jubilee edition of the Chopin 
Festival will certainly be highly memora-
ble. And not only by virtue of the fact that 
this is the 75th edition, which is in itself 
a globally unprecedented fact. This time 
the preparation of the festival was a great 
enigma, with the dynamic pandemic situ-
ation accompanied by extreme emotions 
and concerns, yet also with the hope that 
perhaps we will succeed in achieving what 
for many long months seemed to be beyond 
the human ken. 

The inauguration of the – exceptional in all conceivable ways – 75th 
edition of the festival proves that it is worth being optimistic and looking 
hopefully into the future, even when it is so difficult. 

If I am not mistaken, the Duszniki Festival is the first Polish festival not 
to have given up and it will – I hope – proceed as planned. 

At the same time, I apologise very sincerely for all the inconveniences, 
difficulties, and unforeseen situations that might occur due to the pandem-
ic. All the necessary requirements and limitations will be respected which 
should guarantee the highest level of safety for the audience, artists, and 
organisers. 

We count on your understanding and determined cooperation!

Ladies and Gentlemen, 
Thanks to the acceptance of our invitations by the superb artists, this year’s 
edition of the festival guarantees a great deal of emotions and a fantastic 
artistic experience. 

The afternoon recitals are an initiative of the festival that, in this excep-
tionally difficult period, are there to help young Polish pianists hone their 
skills for the approaching Chopin Competition. I am convinced that their 
recitals in Chopin Manor will be a significant element of this preparation. 
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Another project of the Festival Foundation this year is the "Preludium" 
recital series, which also offers particular support and aid for young talent-
ed Polish piano players. 

The evening recitals will certainly draw colossal interest, as they will 
be performed by artists who have long been beloved by festival audiences. 

May I thank them with all my heart for their spontaneous acceptance 
of my invitation! 

The performers such as Yulianna Avdeeva, Federico Colli, Alexander 
Gavrylyuk, Dmitri Alexeev, Jan Jiracek von Arnim, Philippe Giusiano, 
Arcadi Volodos, Alberto Nosè, and Kevin Kenner guarantee the most 
worthy emotions, excitement, and artistic satisfaction. For the time of the 
festival, the Spa Park will turn into a grand and beautiful concert hall, and 
the music resounding within it will reach the furthest corners of the world 
thanks to live streaming by Ros Media from Bydgoszcz. 

May I address my special thanks to the always reliable Polish Radio 2. 
On behalf of Polish Radio listeners, thank you for the transmissions of most 
of the evening recitals! 

My heartfelt gratitude and thanks go to the Ministry of Culture and 
National Heritage. 

I thank all the sponsors of the festival and representatives of the media, 
whose kindness and professionalism allow us to carry out our artistic and 
organisational tasks. 

As this year is exceptionally difficult, these tasks may perhaps be some-
what more modest, yet they all stem from the profound guardianship for 
the artistic and organisational level and development of our festival – the 
world’s oldest piano festival. 

I’d like to thank especially warmly and cordially you, our resolute audi-
ence, for your trust, support, and kind-heartedness! 

With the hope of seeing you and hearing you in the festival city of 
Duszniki-Zdrój! 
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 The oldest, yet still captivating 

The 75-year-old history of the Chopin Festival in Duszniki is a testament 
to the exceptional quality and the phenomenon of both the event and the 
location. The implementation of new ideas by successive organisers and 
directors, the needs and expectations of both the music world and audiences, 
changing circumstances, and many other factors have turned the festival 
into the important international event that it is today. 

The impulse to bring the festival to life was the discovery by Wojciech 
Dzieduszycki and Ignacy Potocki of the Monument to Chopin that was 
financed by Wiktor Magnus in 1897. The beginnings of the Chopin festival 
in Duszniki were more than modest. As the first programme reads, on 
25 August 1946, “to honour the 120th anniversary of Fryderyk Chopin’s 
concert in Duszniki-Zdrój in 1826”, a matinee was held in the Fryderyk 
Chopin Theatre followed by an occasional address, the unveiling of a 
commemorative plaque funded by the Chopin Institute, and a lecture 
by Professor Zdzisław Jachimecki of the Jagiellonian University. In 
the evening, Zofia Rabcewicz performed a Chopin recital in the Chopin 
Theatre, opening it with the Sonata in B flat minor of which she was an 
unparalleled interpreter. On the following day, Henryk Sztompka also 
performed a Chopin recital, this time in the concert hall of the Spa Lodge. 

For many years, Polish pianists only performed works by the patron 
of the festival. The stage was graced by Henryk Sztompka, Władysław 
Kędra, Raoul Koczalski, Stanisław Szpinalski, Zbigniew Drzewiecki, 
Jerzy Żurawlew, Ryszard Bakst, Halina Czerny-Stefańska, Barbara Hesse-
Bukowska, Regina Smendzianka, Lidia Grychtołówna, and many others. 
The first foreign performer only arrived in 1955: Fou Ts’ong, a champion 
of the 5th International Chopin Piano Competition in Warsaw. 

Beginning with 1961, the repertoire of both recitals and symphonic 
concerts was expanded, and the introduction of vocal recitals, piano duos, 
and choral concerts then followed. The organisers decided to breathe variety 
into the festival repertoire, enriching it and extending the duration of the 
event. From the beginning, the concerts were accompanied by lectures and 
presentations by luminaries of the music world. They both promoted Frédéric 
Chopin’s music, and presented insights into the music and artists of his time. 
No picture of the festival of that time would be complete without the numerous 
exhibitions, theatre productions, and screenings of music and films. 
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In 1975–92, the managing directors of the successive festivals were 
the consummate Polish conductors Tadeusz Strugała, Marek Pijarowski, 
and Jerzy Swoboda. That was the heyday of the festival, which peaked 
during the 10-year-term of Tadeusz Strugała who at the time was the 
managing director of the Wrocław Philharmonic. He expanded the title of 
the festival with the word “International”, and this is what the Duszniki 
festival really became. That was a time of instrumental performances by 
Paul Badura-Skoda, Garrick Ohlsson, Jan Ekier, Stefan Askenase, and 
Krystian Zimerman, vocal performances by among others by Andrzej 
Hiolski and Stefania Toczyska, and appearances by maestros such as Louis 
Kentner, Vlado Perlemuter, Malcolm Frager, Michael Ponti and Grigory 
Sokolov, with the last repeatedly returning to Duszniki. It was also when 
performances by the young pianists came to be known as “Duszniki débuts”. 

In 1989, the Foundation for International Chopin Festivals was 
incorporated, which greatly streamlined the organisation of successive 
editions and helped to preserve all archival materials. Thanks to the 
continued effort of one of its founders, Professor Kazimierz Działocha, and 
its president, Andrzej Merkur, the foundation has a beautiful and functional 
headquarters in Duszniki Market Square, where piano courses are also held. 

In 1993, the late president of the foundation, Andrzej Merkur, and 
Professor Kazimierz Działocha proposed the running of the festival to 
Piotr Paleczny. It is precisely thanks to him that the event has continued 
to flourish magnificently since that time. This distinguished pianist and 
teacher performed in Duszniki for the first time in 1971, although as the 
artistic director he now appears only rarely on the stage of Chopin Manor. 

Over the course of the 26 years he has directed the event and brought 
his visions to life, he has built its high international standing. During this 
period he has brought the most outstanding Polish pianists to perform at 
the festival, from the doyens mentioned above to Jerzy Godziszewski, Ewa 
Pobłocka, Krzysztof Jabłoński, Janusz Olejniczak, Piotr Anderszewski, 
Rafał Blechacz, Szymon Nehring and other Poles, and foreign pianists 
such as Joaquin Achúcarro, Dmitri Alexeev, Sergei Babayan, Stanislav 
Bunin, Akiko Ebi, Alexander Gavrylyuk, Eugen Indjic, Cyprien Katsaris, 
Kevin Kenner, Jean-Marc Luisada, Denis Matsuev, Garrick Ohlsson, 
Charles Richard-Hamelin, Bernard Ringeissen, Nikolai Lugansky, Daniil 
Trifonov, Arcadi Volodos, Christian Zacharias. There are also many others 
too numerous to be listed, even though they include winners of the most 
prestigious international piano competitions. 
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The audiences were introduced to the latest world trends in performing 
piano music and also to young Polish talented piano players. For nearly 20 
years, Piotr Paleczny assigned his festivals guiding leitmotifs that perfectly 
enriched the programmes and were decisive for the exclusive and inimitable 
aura of successive editions. This introduced the audiences to the winners 
and jurors of Warsaw and world Chopin competitions and allowed them 
learn about the impact of Chopin on the music of the West and the East, 
just to mention some of the most important themes. Piano courses became 
masterclasses that were highly appreciated by experts. Candlelit evenings 
over a glass of wine, or Nocturnes, whose beginnings date back to 1964, 
are opportunities to bring back the memories of interesting events from the 
time of Chopin. 

To make all those attractive events available for broader audiences, 
Polish Radio has promoted the festival from its earliest days; in the first 
decades through regional Wrocław Radio and later by Polish Radio 2. Press 
and TV coverage was also significant. Now, contemporary technology 
allows not only high quality recording of the concerts, but also broadcasting 
them live to the whole world. Yet there are no truly good recordings without 
fantastic pianos and since the 1990s, such instruments have been provided 
by two companies; Steinway and Yamaha. 

What are then the dreams and wishes for the future? For the artistic 
director Piotr Paleczny, it is many more years brimming with energy to 
implement magnificent artistic visions. For the International Chopin 
Festival in Duszniki-Zdrój – to continue this beautiful tradition, close to 
our hearts, for many decades to come, as this is the oldest piano festival in 
the world.

Zofia Owińska
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FESTIVAL EVENTS CALENDAR 

Friday, 7th August 
7:30 pm Laying flowers at the Frédéric Chopin monument 

CHOPIN MANOR 
8:00 pm Inaugural Piano Recital 
 YULIANNA AVDEEVA
 Haydn, Chopin, Beethoven

Saturday, 8 August
CHOPIN MANOR 
4:00 pm  Piano Recital 
 PIOTR ALEXEWICZ
 Schubert, Chopin, Liszt, Prokofiev 
8:00 pm Piano Recital 
 FEDERICO COLLI
 Bach, Shostakovich, Schubert, Bach/Busoni

Sunday, 9 August
CHOPIN MANOR 
4:00 pm Piano Recital
 TYMOTEUSZ BIES
 Chopin, Szymanowski
8:00 pm Piano Recital
  ALEXANDER GAVRYLYUK 
 Mozart, Brahms, Saint-Saëns, Filippenko

Monday, 10 August
CHOPIN MANOR 
4:00 pm Piano Recital 
 ADAM KAŁDUŃSKI 
 Chopin
8:00 pm Piano Recital
 DMITRI ALEXEEV
 Schumann, Chopin, Scriabin
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FESTIVAL EVENTS CALENDAR 

Tuesday, 11 August
CHOPIN MANOR 
4:00 pm Piano Recital
 KAMIL PACHOLEC
 Mozart, Paderewski, Chopin
8:00 pm Piano Recital
 JAN JIRACEK VON ARNIM
 Schumann, Beethoven, Chopin

Wednesday, 12 August
CHOPIN MANOR 
4:00 pm Piano Recital 
 ZUZANNA PIETRZAK
 Scriabin, Chopin, Liszt
8:00 pm Piano Recital
 PHILIPPE GIUSIANO
 Chopin, Dobrzyński 

Thursday, 13 August
CHOPIN MANOR 
4:00 pm Piano Recital 
 PIOTR PAWLAK 
 Chopin, Franck, Godowski
8:00 pm Piano Recital 
 ARCADI VOLODOS
 Liszt, Schumann

Friday, 14 August
CHOPIN MANOR 
4:00 pm Piano Recital
 SZYMON NEHRING
 Chopin, Brahms
8:00 pm Piano Recital
 ALBERTO NOSÈ
 Chopin, Mussorgsky
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FESTIVAL EVENTS CALENDAR 

Saturday, 15 August 
CHOPIN MANOR 
4:00 pm Piano Recital
 ANDRZEJ WIERCIŃSKI
 Bach/Busoni, Chopin

8:00 pm Final Piano Recital
 KEVIN KENNER
 Rorem, Schumann, Chopin

JAN WEBER CHAMBER HALL 
MASTER CLASSES
Professor DMITRI ALEXEEV (8-11 August)
Professor JAN JIRACEK VON ARNIM (12-15 August)

The organisers  reserve the right to alter the programme.
 
The organisers kindly ask the audiences to remember the following 
rules during the concerts: DO NOT USE cameras, video cameras 
or audio recorders and TURN OFF your mobile phones and sound 
devices in electronic watches.
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ACCOMPANYING EVENTS

Thursday, 6 August
National Forum of Music, Wrocław
7:00 pm
Symphonic Concert 

Frédéric Chopin (1810-1849)
Concerto in E minor Op. 11 (1830)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Symphony No 6 in F major Op. 68 “Pastoral” (1808)
Kevin Kenner – piano
NFM Wrocław Phiharmonic
conducted by Antoni Wit

BROADCASTS ON POLSKIE RADIO 2
(Polish Radio Channel 2)

August 6, 7:00 pm - Symphonic Concert

August 7, 8:00 pm - Piano recital: Yulianna Avdeeva

August 10, 8:00 pm - Piano recital: Dmitri Alexeev

August 11, 8:00 pm - Piano recital: Jan Jiracek von Arnim

August 12, 8:00 pm - Piano recital: Phillipe Giusiano
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FRIDAY, 7 AUGUST CHOPIN MANOR
8:00 pm 

INAUGURAL PIANO RECITAL

YULIANNA AVDEEVA 

Joseph Haydn – Variations in F minor, Hob XVII:6  
(1732-1809)  “Un piccolo divertimento” (1793)

Frédéric Chopin – Ballade in F major, Op. 38 (1839)
(1810–49) – Mazurkas, Op. 41 (1838–39)
  No.1 in E minor
  No.2 in B major
  No.3 in A flat major
  No.4 in C sharp minor 
 
 – Polonaise in A flat major,
  Op. 53 (1842–43)

 INTERMISSION 

Ludwig van Beethoven – Fantasia in G minor for piano,
(1770–1827)  Op. 77 (1809)

 – 15 Variations and a Fuge in E flat major
  on an Original Theme, Op. 35
  “Eroica Variations” (1802) 
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YULIANNA AVDEEVA
Described by the Financial Times as an art-
ist who is “able to let the music breathe”, 
Yulianna Avdeeva, who gained internation-
al recognition when she won First Prize 
in the International Chopin Competition 
in 2010, is always uncompromisingly and 
profoundly devoted purely to the music 
itself. Conjuring an impeccable combina-
tion of clarity, energy and elegance, she 
wins audiences with compelling hones-
ty, wit, and musical judgement.A regu-
lar performer throughout the Asia-Pacific 
region, Avdeeva makes her debut with 
BBC Scottish Symphony and Thomas 
Dausgaard, joining them for the inaugural 
BBC Proms Japan in 2019. Most recently, 
she debuted with Sydney and Melbourne symphony orchestras and worked 
with New Japan Philharmonic, NHK Symphony Orchestra, as well as with 
Deutsches Symphonie-Orchester Berlin and Bamberger Symphoniker 
on tours of Japan. Elsewhere, recent highlights have included Avdeeva’s 
debuts at the Salzburg Festival, Alte Oper Frankfurt, Elbphilharmonie 
Hamburg, Boulez Saal, Lucerne Festival, a tour of Germany with the 
Academy of St Martin in the Fields, engagements with the Royal Stockholm 
Philharmonic, Rundfunk-Sinfonieorchester Berlin, Finnish Radio and City 
of Birmingham symphony orchestras, London Philharmonic Orchestra, 
Tchaikovsky Symphony Orchestra of Moscow Radio, Orchestre sympho-
nique de Montréal, Orchestra dell’Accademia Nazionale di Santa Cecilia 
and Orchestre National de Lyon.Yulianna Avdeeva’s Chopin performances 
have drawn particular praise, marking her out as one of the composer’s 
foremost interpreters who brings out the strength as well as the refinement 
of his music. Her long association with the Fryderyk Chopin Institute has 
won her a huge following in Poland. She is a regular with the Warsaw 
Philharmonic and National Polish Radio Symphony orchestras with whom 
she has forged strong relationships. Avdeeva’s third solo recording on 
Mirare, featuring works by Bach, has been released in 2017. She also 
recorded the Chopin concertos with the Orchestra of the 18th Century and 
Frans Brüggen and a solo recording as part of a milestone collection ded-
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icated to the brightest winners of the Chopin Competition between 1927 
and 2010 on Deutsche Grammophon.A committed chamber musician, she 
has worked with the Philharmonia Quartet and regularly tours Europe with 
violinists Julia Fischer and Gidon Kremer appearing at the Festspielhaus 
Baden-Baden, Tonhalle Zurich, and Prinzregententheater Munich, among 
others. In recital, she has performed at London’s International Piano 
Series and the Wigmore Hall, Moscow’s Tchaikovsky Concert Hall and 
International House of Music, Rheingau Musik Festival, Barcelona’s Palau 
de la Música Catalana, Liederhalle Stuttgart and Philharmonie Essen.
Avdeeva began her piano studies at the age of five with Elena Ivanova 
at Moscow’s Gnessin Special School of Music and later studied with 
Konstantin Scherbakov and Vladimir Tropp. At the International Piano 
Academy Lake Como, she was taught among others by William Grant 
Naboré, Dmitri Bashkirov, and Fou Ts’ong.
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SATURDAY, 8 AUGUST CHOPIN MANOR 
4:00 pm

PIANO RECITAL  

PIOTR ALEXEWICZ 

Franz Schubert – 6 Moments Musicaux D 780 (1823-1828) 
(1797-1828)
  No. 1. Moderato in C major
  No. 2. Andantino in A flat major
  No. 3. Allegro moderato in F minor
  No. 4. Moderato in C sharp minor
  No. 5. Allegro vivace in F minor
  No. 6. Allegretto in A flat major

Frédéric Chopin – Nocturne in E flat major, 
(1810-1849)   Op. 55, No. 2 (1842–44)
  

Ferenc Liszt – Années de pèlerinage. Première année.
(1811-1886)  Suisse S 160 (1848-55)
  No. 6 Vallée d’Obermann

Sergiusz Prokofiew – Sonata No. 3 in A minor, Op. 28
(1891-1953)   (1907, rev. 1917)
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PIOTR ALEXEWICZ
born in 2000, is a 1st-year bachelor student 
in the class of professor Paweł Zawadzki 
at the Academy of Music in Wrocław. The 
highlights of his artistic career include the 2nd 
Prize at the Jeunesses International Music 
Competition Dinu Lipatti in Bucharest, the 
Grand Prix and the Audience Prize at the 
3rd International Piano Competition Ville 
de Gagny in Paris, the 1st Prize and the 
prize for the best performance of a concerto 
at the 48th Frédéric Chopin Polish Piano 
Competition in Gdańsk in 2017. Alexewicz 
has performed in Poland and abroad since 
his earliest years. At the age of 15 he per-
formed Frédéric Chopin’s Piano Concerto 
in F minor as part of the celebration of 70 
years of the National Forum of Music Symphony Orchestra in Wrocław. In 
2018 and 2019 he debuted at international Chopin Festivals in Duszniki-
Zdrój, Warsaw (Chopin and his Europe), and Paris (Hommage a Clara 
Schumann), and also at the Gdańsk Music Festival. Moreover, the pia-
nist performed during the presentation of the prestigious International 
Classical Music Awards in Katowice, at the Academie de Musique Riviera 
in Switzerland, and at Theatre Municipial Andre Malreaux in Paris. 
He has had an opportunity to work with the conductors of the order of 
Marek Pijarowski, Tatsua Shimono, Nicolae Moldoveanu, Howard Shelley, 
Benjamin Shwartz, and Rune Bergmann. Alexewicz holds scholarships 
from the Young Poland programme of the Minister of Culture and National 
Heritage and the Mayor of Wrocław. His debut CD with works of Liszt, 
Beethoven, Chopin, and Ravel was released by the Fryderyk Chopin 
Institute in August 2019. In 2020 he won the 1st Prize at the 50th National 
Fryderyk Chopin Piano Competition in Warsaw: a success that qualified 
him directly to participate in the 18th International Chopin Competition in 
Warsaw. 
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SATURDAY, 8 AUGUST CHOPIN MANOR
8:00 pm

PIANO RECITAL 

FEDERICO COLLI 

Johann Sebastian Bach – Italian Concerto in F major, BWV 971 (1735)
(1685-1750)  Allegro 
  Andante
  Presto

Dmitri Shostakovich – Sonata in B minor No. 2, Op. 61 (1942)
(1906-1975)  Allegretto
  Largo
  Moderato

 INTERMISSION 

Franz Schubert – Sonata in A minor, D 784 (1823)
(1797-1828)  Allegro giusto
  Andante
  Allegro vivace  

Johann Sebastian Bach – Chaconne from Partita No. 2 in D minor
(1685-1750)  for solo Violin BWV 1004 (1720) 
Ferruccio Busoni
(1866-1924)
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FEDERICO COLLI 
first came to prominence after winning 
the Salzburg Mozart Competition in 
2011 and the Leeds International Piano 
Competition in 2012. Since then, he has 
performed with orchestras including 
the Mariinsky Orchestra, St Petersburg 
Philharmonic, Accademia Nazionale di 
Santa Cecilia, RAI National Symphony, 
Royal Scottish National, RTÉ National 
Symphony, Royal Liverpool Philharmonic, 
Wiener Kammerorchester, Philharmonia 
Orchestra, and the BBC Philharmonic at 
venues such as the Vienna Musikverein 
and Konzerthaus, Royal Albert Hall, Berlin 
Konzerthaus, among others. He records 
exclusively for Chandos Records, with 
whom he released his first disc of sonatas by Domenico Scarlatti in May 
2018. This was followed by a disc of Bach and Bach-Busoni in 2019. 
Performing Rachmaninov’s Piano Concerto No. 3, he made his London 
concerto debut with the BBC Symphony Orchestra under Sakari Oramo. 
The Times reported that it was “played with formidable delicacy by 
Federico Colli, with limpid tone and calligraphic phrasing. Colli takes care 
to seduce before sweeping the listener off his or her feet”. Federico’s con-
certs have been broadcast on BBC Radio 3, RAI radio and TV, Mariinsky.
TV, Polish Radio, and ORF Austria. Federico Colli has had the honour 
to share the stage with renowned musicians such as Lang Lang, Martha 
Argerich, Nelson Freire, and Leonidas Kavakos. In 2018, the Music 
Section of the UK Critics’ Circle awarded Federico Colli in the category of 
Emerging Talent / Instrumentalist. 

The Independent: “Beautiful pianism with wonderful tone; very sensi-
tive to nuances, voicing and atmosphere; intelligent, energetic and never 
heavy-handed.” 

Gramophone: “There’s no doubt that Federico Colli is one of the more 
original thinkers of his generation.”
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Born in Brescia in 1988, he studied at the Milan Conservatory, the 
Imola International Piano Academy, and the Salzburg Mozarteum under 
the guidance of Sergio Marengoni, Konstantin Bogino, Boris Petrushansky 
and Pavel Gililov. In 2011, he received a Grosso d’Argento prize from the 
mayor of his hometown Brescia in recognition of his artistic achievements. 
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SUNDAY, 9 AUGUST CHOPIN MANOR 
4:00 pm

PIANO RECITAL 

TYMOTEUSZ BIES 

Frédéric Chopin – Polonaise-Fantasy in A flat major, 
(1810-1849)  Op. 61 (1845–46)

 – Mazurkas, Op. 17 (1830–33)
  No. 1 in B flat major
  No. 2 in E minor
  No. 3 in A flat major
  No. 4 in A minor

Karol Szymanowski – Mazurkas, Op. 62 (1933–34)
(1882-1937)  No. 1 Allegretto grazioso
  No. 2 Moderato

 – Masques, Op. 34 (1915–16)
  Scheherazade 
  Tantris the Buffoon
  Don Juan’s Serenade
 



91

TYMOTEUSZ BIES
is a twenty-four-year-old pianist, graduate of 
the Karol Szymanowski Academy of Music 
in Katowice, where he studied under the 
guidance of Professor Zbigniew Raubo. He 
is a winner of prestigious piano and cham-
ber competitions, including the National 
Fryderyk Chopin Piano Competition, the 
3rd Forum Per Tasti Piano Competition in 
Banská Bystrica, the 3rd  Friuli Venezia Giulia 
Piano Competition, the Karol Szymanowski 
International Music Competition (1st 
Prize and Special Prize in 2018), and the 
International Polish Music Competition in 
Rzeszów. During the eighteen years of his 
musical education, Tymoteusz worked with 
such orchestras as the Silesian Philharmonic 
Orchestra of Katowice, the Polish National Radio Symphony Orchestra, and 
most of Polish philharmonic orchestras. He performed under numerous dis-
tinguished conductors including Kai Baumann, Mirosław Jacek Błaszczyk, 
Juozas Domarkas, Lawrence Foster, Jan Wincenty Hawel, Gábor Káli, Jerzy 
Salwarowski and Tadeusz Wojciechowski. 
The pianist continues to develop his skills in master classes conducted by 
world renowned teachers, including professors Eugene Indjic, Andrzej Jasiński, 
Kevin Kenner, Tobias Koch, Vanessa Latarche, Janusz Olejniczak, Piotr 
Paleczny, Boris Petruschansky, Katarzyna Popowa-Zydroń, Wojciech Świtała, 
Dang Thai-Son, and Ramzi Yassa. Tymoteusz’s other accomplishments include 
performances in concert halls in Poland and abroad, notably at the new NOSPR 
Hall in Katowice, the Warsaw Philharmonic, the Silesian Philharmonic, the 
concert hall of the Fryderyk Chopin Museum in Warsaw, the Birthplace of 
Fryderyk Chopin in Żelazowa Wola, St Petersburg, Paris, Cologne, Rome, 
Hannover, and Venice. He has also been invited to the Chopin and His Europe 
Festival, the Chopin Festival in Duszniki-Zdrój, and to the Polish Piano Festival 
in Słupsk. Recipient of numerous scholarships, including those from Krystian 
Zimerman, Young Poland Scholarship, the Piotr Kler Foundation, Minister of 
Culture and National Heritage, Rector of the Academy of Music in Katowice, 
and the Mayor of Mikołów. In 2018 he released his debut solo album, contain-
ing among others piano concertos of Mozart and Chopin. 
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SUNDAY, 9 AUGUST CHOPIN MANOR 
8:00 pm

PIANO RECITAL 

ALEXANDER GAVRYLYUK 
W. A. Mozart – Rondo in D major K. 485 (1786)
(1756–1791)

Johannes Brahms – Rhapsody in G minor Op. 79 No. 2 (1892)
(1833–1897) – Intermezzi Op. 117 (1892)
  No. 2 in B flat minor
  No. 3 in C sharp minor

Camille Saint-Saëns – Danse macabre in G minor Op. 40 (1874)
(1835-1921)
Ferenc Liszt (1811-1886)
Vladimir Horowitz (1904-1989)

Vitali Filippenko – Toccata in C major
(ur.1939)
 INTERMISSION

Modest Musorgski – Pictures at an Exhibition (1874)
(1839-1881)  Promenade
  The Gnome
  Promenade
  The Old Castle
  Promenade
  Tuileries 
  Cattle
  Promenade
  Ballet of Unhatched Chicks
  Samuel Goldenberg and Schmuyle
  Promenade 
  Limoges. The Market
  Catacombs
  Cum mortuis in lingua mortua [With the Dead in a Dead Language]
  The Hut on Hen’s Leg (Baba Yaga)
  The Great Gate of Kiev
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ALEXANDER GAVRYLYUK 
A stunning virtuoso pianist, Alexander 
Gavrylyuk is internationally recognised 
for his electrifying and poetic perfor-
mances. Gavrylyuk launched his 2017/18 
season with a BBC Proms performance 
of Rachmaninov’s Third Piano Concerto 
that was described as “revelatory” by The 
Times, and “electrifying” by Limelight. 
Born in Ukraine in 1984 and holding 
Australian citizenship, Alexander began his 
piano studies at the age of seven and gave 
his first concerto performance when he was 
nine years old. At the age of 13 he moved 
to Sydney where he lived until 2006. He 
won the 1st Prize and Gold Medal at the 
Horowitz International Piano Competition 
(1999), 1st Prize at the Hamamatsu International Piano Competition 
(2000), and the Gold Medal at the Arthur Rubinstein International Piano 
Masters Competition (2005).He has since gone on to perform with many 
of the world’s leading orchestras, including the New York, Los Angeles, 
Warsaw, Moscow, Seoul, Israel and Rotterdam Philharmonics; NHK, 
Chicago, Cincinnati and City of Birmingham Symphony orchestras; Royal 
Concertgebouw Orchestra, Philharmonia, Wiener Symphoniker, Orchestre 
National de Lille and the Stuttgarter Philharmoniker. He has collaborated 
with conductors such as Vladimir Ashkenazy, Herbert Blomstedt, Andrey 
Boreyko, Thomas Dausgaard, Valery Gergiev, Neeme Järvi, Vladimir 
Jurowski, Vasily Petrenko, Vladimir Spivakov, Markus Stenz, Sir Mark 
Elder, and Osmo Vänska. As a recitalist Alexander has performed at the 
Musikverein in Vienna, Tonhalle Zurich, Victoria Hall Geneva, Wigmore 
Hall, Concertgebouw Master Pianists Series, Suntory Hall, Tokyo Opera 
City Hall, Great Hall of Moscow Conservatory, Cologne Philharmonie, 
Tokyo City Concert Hall, San Francisco, Sydney Recital Hall, and 
Melbourne Recital Centre. Alexander also performs regularly throughout 
Europe with his recital partner Janine Jansen.In 2009 he made an acclaimed 
recording of the complete Prokofiev Concertos with Vladimir Ashkenazy 
and the Sydney Symphony, which was recorded live at the Sydney Opera 
House. In addition to the Prokofiev cycle he has recorded recital discs of 
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works by Rachmaninov, Schumann, Scriabin, Mussorgsky, and Prokofiev. 
When reviewing his latest disc of works by Brahms and Liszt, Gramophone 
magazine raved “this album should be in every serious collector’s library”.
Alexander is Artist-in-Residence at the Chautauqua Institution where he 
leads the piano programme as an artistic advisor. He supports a number 
of charities including Theme and Variations Young Pianist Trust, which 
aims to provide support and encouragement to young, aspiring Australian 
pianists as well as Opportunity Cambodia, which has built a residential 
educational facility for Cambodian children.
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MONDAY, 10 AUGUST CHOPIN MANOR
4:00 pm

PIANO RECITAL 

ADAM KAŁDUŃSKI  

Frédéric Chopin – Études Op. 25 (1835–37)
(1810-1849)  No. 1 in A flat major
  No. 2 in F minor
  No. 3 in F major
  No. 4 in A minor
  No. 5 in E minor
  No. 6 in G sharp minor 
  No. 7 in C sharp minor 
  No. 8 in D flat major
  No. 9 in G flat major 
  No. 10 in B minor
  No.11 in A minor
  No. 12 in C minor  

 – Ballade in A flat major Op. 47 (1841)

 – Scherzo in C sharp minor Op. 39 (1839)

 – Polonaise-Fantasy in A flat major,
  Op. 61 (1845–46)
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ADAM KAŁDUŃSKI
was born in Gdańsk, Poland, in 1996. 
He began studying piano at the age of 
seven with Mariusz Trzebniak at the Feliks 
Nowowiejski School of Music in Gdańsk. 
Since 2015, he has continued his education 
in the class of Katarzyna Popowa-Zydroń at 
the Feliks Nowowiejski Academy of Music 
in Bydgoszcz, Poland. He also studied with 
Jerzy Sulikowski (2016-2019). His artistic 
achievements include prizes at internation-
al piano competitions. He is the winner of 
the 2. International Fryderyk Chopin Piano 
Competition for Young Pianists in Beijing, 
China (2019). Lately, he received the sec-
ond prize at the National Fryderyk Chopin 
Piano Competition in Warsaw (2020) and 
thus became one of the participants of the upcoming International Fryderyk 
Chopin Competition in Warsaw (October 2021). He has been frequently 
invited by the National Chopin Institute to give Chopin recitals. He has 
attended piano master classes with such luminaries as Edward Auer, Dang 
Thai Son, Nikolai Demidenko, Kevin Kenner, Tamás Ungár, Dina Yoffe, 
among others. Kałduński has been awarded a scholarship for best students 
four times by the rector of the Feliks Nowowiejski Academy of Music. He 
has also received grants from the prime minister of Poland, the minister of 
culture and national heritage, the head of the Kuyavian-Pomeranian pro-
vincial council, the head of the Pomeranian provincial council, the mayors 
Bydgoszcz and Gdańsk, the Polish Children’s Fund.
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MONDAY, 10 AUGUST  CHOPIN MANOR
8:00 pm

PIANO RECITAL 

DMITRI ALEXEEV

Robert Schumann – Arabeske in C major Op. 18 (1838-39) 
(1810-1856) – Symphonic Etudes Op. 13 and Op. posth. (1834) 
  

 INTERMISSION

Frédéric Chopin – Rondo in C minor Op. 1 (1825)
(1810–1849) – Barcarolle in F sharp major Op. 60 (1845–46)

Alexander Scriabin – 4 Preludes Op. 22 (1897)
(1872-1915)  No. 1 Andante in C sharp minor
  No. 2 Andante in C sharp minor 
  No. 3 Allegretto in B major
  No. 4 Andantino in B minor

 – Valse Op. 38 (1903)

 – Deux poèmes Op. 69 (1913)
  No. 1 Allegretto
  No. 2 Allegretto

 – Vers la flamme Op. 72 (1914)
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DMITRI ALEXEEV
Russian pianist, one of the world’s most 
highly regarded artists. He has performed 
in major concert halls around the world 
and with leading orchestras such as the 
Berlin Philharmonic, Chicago Symphony 
Orchestra, Philadelphia Orchestra, Royal 
Concertgebouw of Amsterdam, the five 
London orchestras, Orchestre de Paris, 
Israel Philharmonic and the Munich 
Bavarian Radio Orchestra amongst others. 
He has worked with conductors such as 
Vladimir Ashkenazy, Pierre Boulez, Antal 
Doráti, Valery Gergiev, Carlo Maria Giulini, 
Mariss Jansons, Riccardo Muti, Antonio 
Pappano, Gennady Rozhdestvensky, Esa-
Pekka Salonen, Yevgeny Svetlanov, Yuri 
Temirkanov, Michael Tilson Thomas and Klaus Tennstedt.During recent 
seasons he was the artistic director of the Leeds International Recital 
Series, and artistic director and Artist in Residence of the Musis Sacrum 
concert series in Arnhem and Nijmegen, in the Netherlands. Alexeev has 
been a juror for many of the world’s most prestigious international piano 
competitions, including the ones in Leeds, Warsaw (Chopin), Van Cliburn, 
Santander, Vienna (Beethoven) and Tchaikovsky (Moscow). He regularly 
gives masterclasses around the world. Alexeev became professor of piano 
at the Royal College of Music in 2005. Alexeev has made many fine record-
ings on EMI, BMG, Virgin Classics, Hyperion, and also Russian labels. 
His CDs include piano concertos by Schumann, Grieg, Rachmaninov, 
Prokofiev, Shostakovich, Scriabin and Medtner, and solo works by Bach, 
Brahms, Schumann, Chopin, Liszt, Scriabin, Rachmaninov and Prokofiev. 
Following his Virgin Classics recording of the complete Rachmaninov 
Preludes, which won the Edison Award in the Netherlands, BBC Music 
Magazine described him as “a pianist at once aristocratic, grand and con-
fessionally poetic”, and added: “This is an inspiring disc”. In December 
2012, his recording of Scriabin’s complete Piano Sonatas was released on 
Brilliant Classics. This was followed by a recording of Scriabin’s com-
plete Etudes and complete Preludes. Alexeev’s continuation of the project 
will include Scriabin’s Poems, Waltzes, and Mazurkas. His recording of 
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the complete Chopin Mazurkas was released in 2014 – a recording that 
Gramophone Magazine considered one of the best recordings of Chopin’s 
Mazurkas in the past three quarters of a century, alongside those of Artur 
Rubinstein and Yakov Flier.

“This great poet of the piano warmed his brilliantly articulated playing 
with a ripe, ringing core to each note”.

Hilary Finch, The Times
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TUESDAY, 11 AUGUST CHOPIN MANOR
4:00 pm

PIANO RECITAL 

KAMIL PACHOLEC 

W. A. Mozart – Fantasia in D minor K. 397 (1782)
(1756-1791)

Ignacy Jan Paderewski  – Miscellanea. Sèrie de moreceaux Op. 16 
(1860-1941)   No. 3 Thème varié in A major (1885–87)

 – Humoresques de concert Op. 14 [Book 1 à l’antique]  
  No. 2 Sarabande in B minor (1887)

 – Danses polonaises Op. 9 (1882)
  No. 2 Mazurka in A minor
  No. 3 Mazurka in A major

Frédéric Chopin  – Mazurkas Op. 30 (1836-37)
(1810-1849)  No. 1 in C minor
  No. 2 in B minor
  No. 3 in D flat major 
  No. 4 in C sharp minor 

 – Barcarolle in F sharp major Op. 60 (1845–46)

 – Impromptu in F sharp major Op. 36 (1839)

 – Polonaise in F sharp minor Op. 44 (1840–41)
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KAMIL PACHOLEC
Born in 1998, studied in the class of 
Professor Wojciech Świtała at the Katowice 
Academy of Music, and since 2019 has 
been a student in the class of piano of 
Professor Ewa Pobłocka at the Academy of 
Music in Bydgoszcz. 

At the age of 11 he performed his first 
concert with the Holy Cross Philharmonic 
Orchestra in Kielce. He is the winner 
of many Polish and international piano 
competitions, notably the Grand Prix and 
the 1st Prize at the 17th Halina Czerny-
Stefańska Polish Piano Competition in 
Żagań, 1st Prize at the 14th International 
Piano Competition in Görlitz, 3rd Prize 
in the César Franck International Piano 
Competition in Kraainem/Brussels, the International Piano Competition 
in Livorno in 2018 and the Arturo Benedetti Michelangeli Prize, the main 
prize of the Piano Academy Eppan in the same year, 2nd Prize at the 11th 
Ignacy Jan Paderewski International Piano Competition in Bydgoszcz 
a year later. He has also performed in Poland, France, Italy, Ukraine, 
the US, and Japan, and at recitals at Chopin festivals in Duszniki-Zdrój, 
Nohant and Tokyo as well as at the Chopin in Paris Festival. He has twice 
been invited to the Paderewski Festival in Raleigh, US. Appearances at 
the festivals have brought Pacholec a great number of enthusiastic reviews 
emphasising “a perfect blend of youthful freshness with perfect technique 
and profound understanding of the music he performs”. 

Kamil Pacholec frequently participates in piano masterclasses conduct-
ed by the most eminent teachers, including Dang Thai Son, Arie Vardi, 
Pavel Gililov, Andrzej Jasiński, Katarzyna Popowa-Zydroń, and Tamás 
Ungár. 

He performed as a soloist with Polish orchestras and with the Lviv 
Virtuosos Academic Chamber Orchestra. Repeated holder of scholarships 
from the Minister of Culture and National Heritage, he has been a bursar of 
the Polish Chopin Institute under the Young Talents programme.
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TUESDAY, 11 AUGUST CHOPIN MANOR
8:00 pm

PIANO RECITAL 

JAN JIRACEK VON ARNIM  

Franz Schubert – Drei Klavierstücke D 946 (1828)
(1797-1828)  No. 1 in E flat minor
  No. 2 in E flat major

Ludwig van Beethoven – Sonata in E flat major 
(1770-1827)  Op. 81a “Les Adieux” (1809-10)
 – Adagio – Allegro (Lebewohl)
 – Andante espressivo (Abwesenheit)
 – Vivacissimamente (Das Wiedersehn)
 

INTERMISSION

Franz Schubert – Impromptu in A flat major D 899 (1827)
(1797-1828)

Frédéric Chopin – Ballade in A flat major Op. 47 (1841)
(1810-1849) 
 – Étude in C sharp minor Op. 25 No. 7 (1835–37)

Ludwig van Beethoven – Sonata quasi una fantasia in C sharp minor
(1770-1827)  Op. 27 No. 2 “Moonlight” (1802)
  Adagio sostenuto
  Allegretto
  Presto agitato 
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JAN JIRACEK VON ARNIM
Born into a family of musicians, pianist 
Jan Jiracek von Arnim was described by 
BBC Music Magazine as one of the lead-
ing pianists of his generation. He won 
the 1st Prize at the Steinway Competition 
in Hamburg at the age of ten and made 
his formal debut the following year in 
his hometown of Hannover (Germany), 
performing a piano concerto by Mozart. 
Jiracek has since performed extensively 
throughout Europe, including recitals at the 
Herkulessaal Munich, Philharmonie Berlin, 
Steinway Hall London, Salle Cortot Paris, 
Palau de la Música Catalana Barcelona, 
Tonhalle Zurich, Konzerthaus Vienna, 
Musikverein Vienna, Musikhalle Hamburg 
and the Gewandhaus Leipzig, and made orchestral appearances with the 
Berlin and St Petersburg Philharmonics, Cologne Chamber Orchestra, 
Vienna Chamber Orchestra and the Northern Sinfonia of England.

A top prize winner at the Busoni Competition (Italy) and Maria Canals 
Competition (Spain), Jan Jiracek von Arnim was one of the winners of the 
10th Van Cliburn International Piano Competition (USA). Following his 
success at the Cliburn Competition, he was invited to give more than 180 
performances throughout the United States. He received special honours 
and awards for his interpretations of music by Ludwig van Beethoven and 
Olivier Messiaen. 

A graduate of the Universität der Künste Berlin and Mozarteum 
Salzburg, he studied with Hans Leygraf and has performed in masterclasses 
with Alfred Brendel and Bruno Leonardo Gelber among others. 

Jan Jiracek von Arnim gives masterclasses on a regular basis in North 
America, Asia, and Europe, including the annual Beethoven Meisterkurs for 
the Wilhelm Kempff Kulturstiftung as a successor of Wilhelm Kempff at 
Casa Orfeo in Positano (Italy). In 2020, he is also invited to give masterclass-
es at the Peabody Institute, Yale University and Boston Conservatory (USA). 

The artist was appointed professor of piano at the Universität für Musik 
und darstellende Kunst Wien in 2001, making him the youngest tenured 
professor in the history of the school. His students have won many first 
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prizes at international competitions. Jiracek von Arnim is frequently invited 
as a judge to international piano competitions, e.g. the London International 
Piano Competition, the Busoni International Piano Competition, and the 
Tchaikovsky International Piano Competition for Young Musicians. Since 
2011, he has been the Artistic Director and Chairman of the International 
Beethoven Piano Competition Vienna, one of the most prestigious music 
competitions in the world, whose following edition is planned for April 
2021.
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WEDNESDAY, 12 AUGUST  CHOPIN MANOR
4:00 pm

PIANO RECITAL

ZUZANNA PIETRZAK 

Alexander Scriabin – Sonata-Fantasy in G sharp minor Op. 19 (1898) 
(1872-1915)   Andante
  Presto

Frédéric Chopin – Nocturne in E minor Op. 72 No. 1 (1827)
(1810–1849)
 – Mazurkas Op. 41 (1838–39)
  No. 1 in E minor
  No. 2 in B major
  No. 3 in A flat major
  No. 4 in C sharp minor  

Ferenc Liszt – Sonata in B minor S.178 (1852–53)
(1811-1886)
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ZUZANNA PIETRZAK
born in 1997, has played the piano since 
the age of 7, and completed her under-
graduate studies at the Fryderyk Chopin 
University of Music in Warsaw in the 
class of Professor Alicja Paleta-Bugaj in 
2019, in the meantime honing her cham-
ber music skills with Professor Robert 
Morawski. Since October 2019 she has 
studied in the class of Professor Hubert 
Rutkowski at the Hochschule für Musik 
und Theater in Hamburg.A participant 
in festivals such as the 70th International 
Chopin Festival in Duszniki-Zdrój, the 
Chopin and his Europe Festival in Warsaw, 
and the 4th Rubinstein Piano Festival in 
Łódź, Pietrzak appeared on the stages of 
the Polish National Philharmonic, the Łódź Philharmonic, the Birthplace 
of Chopin in Żelazowa Wola, the Oxford University, the Polish Embassy 
in Paris, and at EXPO 2015 in Milan, her performances taking her to the 
UK, Germany, France, Italy, Lithuania, Morocco, and Japan. At the age 
of 14, Pietrzak made her debut with the orchestra in Fryderyk Chopin’s 
Piano Concerto in E minor Op. 11. Her successes at numerous prestigious 
competitions in Poland and abroad include the 1st Prize at the 4th Piano 
Talents International Competition in Milan in 2014 and the Grand Prix of 
the 14th Performance Without Limits International Piano Competition in 
Druskininkai, Lithuania. While still studying in Warsaw, she established 
artistic cooperation with violinist Jan Pietkiewicz, which took her to Japan, 
to the Kyoto International Music Students Festival 2017, won the 1st Prize 
at the duets with piano competition in Gdańsk in 2018. In September 2018, 
Pietrzak made her debut with the Hamburger Symphoniker performing 
Mozart’s Piano Concerto No. 9 in E flat major K. 271. 

Zuzanna Pietrzak holds scholarships from the Yamaha Foundation, 
the Minister of Culture and National Heritage of Poland, the National 
Children’s Fund, the Marshal of the Łódzkie Region, as well as the Młoda 
Polska scholarship for 2017.
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WEDNESDAY, 12 AUGUST  CHOPIN MANOR
8:00 pm

PIANO RECITAL 

PHILIPPE GIUSIANO 

Frédéric Chopin – Nocturnes Op. 48 (1841) 
(1810-1849)  No. 1 in C minor
  No. 2 in F sharp minor 

 – Barcarolle in F sharp major Op. 60 (1845–46)
 – Fantaisie Impromptu in C sharp minor Op. 66 (1834)
 – Andante spianato and Grande Polonaise
  in E flat major Op. 22 (1834–5)

INTERMISSION

Ignacy F. Dobrzyński  – Introduction, Thème original
(1807-1867)  varié in B flat major Op. 22 (1833)

 – Nocturne in G minor Op. 21 No. 1 (1833)
  
 – Mazurkas Op. 37 (1840)
  No. 1 in F major 
  No. 2 in A minor

 – Hommage à Mozart – Fantaisie sur des thèmes 
  de l’opéra Don Giovanni de W.A. Mozart
  in A major Op. 59 (1850)
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PHILIPPE GIUSIANO
winner of the 13th International Frédéric 
Chopin Competition in Warsaw, is consid-
ered a reference in performing the works 
of the Polish composer.  His success at one 
of the world’s most famous competitions 
elevated Philippe Giusiano to the ranks 
of top pianists, and led to appearances 
at the greatest concert halls, among oth-
ers the Carnegie Hall in New York, the 
Concertgebouw in Amsterdam, the Verona 
Theatre, La Scala in Milano, the Théâtre 
des Champs-Elysées and the Salle Gaveau 
in Paris, and the Suntory Hall in Tokyo. 

Giusiano has taken part in many fes-
tivals in France – la Roque d’Anthéron, 
where he is regularly invited, la Chaise-
Dieu, Aix-en-Provence, “Chopin chez George Sand” in La Châtre, Chopin 
Festival in Bagatelle, La Folle Journée, Berlioz Festival. and also abroad – 
the Ravello Festival in Italy, the Ruhr Festival in Germany, the Chopin and 
His Europe Festival in Warsaw, and the Duszniki and Antonin Chopin fes-
tivals in Poland. He has made extensive tours of Germany, Japan, Austria,  
Russia, Italy, Portugal, Morocco, Denmark, Lithuania, Spain, Brazil, 
Argentina, Canada, and the Middle-East, performing with some of the most 
outstanding orchestras and conductors such as A. Wit, K. Penderecki,  K. 
Kord, Y. Sado, J. Kaspszyk, G. Nowak, and M. Pijarowski.

In the jubilee year of the 200th anniversary of birth of Fryderyk Chopin, 
the artist was enthusiastically greeted in France, Spain, the Middle East, 
Japan, Poland, and Scandinavia, where he presented a programme featuring 
Chopin’s complete works for piano and orchestra.

Philippe Giusiano’s recordings, mainly of Frédéric Chopin and Sergei 
Rachmaninoff, have met with wide critical acclaim. His Chopin CD with 
24 Preludes and 24 Etudes was a worldwide success. “Listening to this pia-
nist in Chopin is like attending a sort of musical genesis. An unforgettable 
experience!” Mathias Heizmann explained in Arte.
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His latest album, recorded in 2017 for the Frédéric Chopin Institute 
in Warsaw, contains Chopin’s early works. Future plans include Piano 
Concerto  by Ignacy Feliks Dobrzyński.

Parallel to his artistic career, the pianist conducts master classes in 
Poland and Japan. In October 2019, Philippe Giusiano served on the jury 
of the Second Chopin International Piano Competition for Young Pianists 
held in Beijing. In 2021, he will serve on the jury of the 18th Chopin 
International Piano Competition in Warsaw.

Philippe Giusiano was born in Marseille and began his music education 
at the Conservatoire de Région de Marseille with Odile Poisson and Pierre 
Barbizet. He went on to study with Jacques Rouvier at the Conservatoire 
National Supérieur de Musique in Paris, which he completed at the age of 
16. Later on, he was awarded a scholarship that allowed him to study at 
the Mozarteum University in Salzburg. During the studies, Giusiano won 
a host of prizes at domestic and international competitions for young pia-
nists.
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THURSDAY, 13 AUGUST   CHOPIN MANOR
4:00 pm

PIANO RECITAL

PIOTR PAWLAK 

Frédéric Chopin – Prelude in C sharp minor Op. 45 (1841)
(1810-1849)
 – Impromptu in A flat major Op. 29 (1837)

 – Impromptu in F sharp major Op. 36 (1839)

 – Impromptu in G flat major Op. 51 (1842)

 – Fantaisie-Impromptu in C sharp minor Op. 66 (1834)

 – Prelude B minor Op. 28 No. 6 (1838–39)

César Franck – Prélude, Choral et Fugue, FWV 21 (1884)
(1822-1890)  Prélude. Moderato
  Choral. Poco più lento – Poco Allegro 
  Fugue. Tempo I

Leopold Godowski  – Passacaglia in B minor (1927)
(1870-1938)  
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PIOTR PAWLAK
studies in the class of the piano of Professor 
Waldemar Wojtal at the Academy of Music 
in Gdańsk. He has performed in the United 
States, Russia, the United Kingdom, Spain, 
Germany, Lithuania, Hungary, Georgia, 
Denmark, Belgium, Czechia, Austria and 
many Polish cities, and took a tour of 
China in October 2019. He has performed 
with the Jelenia Góra, Holy Cross, Baltic, 
Podkarpacka, and West Bohemian phil-
harmonic orchestras and with the Sopot 
Chamber Philharmonic. A bursar and 
grant-holder of the Polish National Fund 
for Children, Minister of Culture and 
National Heritage, Minister of National 
Education, the Marshal of the Pomorskie 
Region, and the Mayor of Gdańsk, he was a recipient of a scholarship 
from Krystian Zimerman. Winner of the Pomorska Artistic Prize and, 
a year earlier, of the Prize for Young Creators of Culture of the Mayor of 
Gdańsk, he is a top prize winner in numerous international competitions, 
to mention others the 1st Prize and the Prize for the Best Improvisation 
at the 11th Chopin Competition in Darmstadt (2017), 2nd Prize at the 1st 
International Chopin Competition for Young Pianists in Beijing (2016), 
the 2nd Prize at the First Stanisław Moniuszko International Competition 
of Polish Music (2019), the 1st Prize at the Second International Young 
Pianists Competition in Kraków (2019), 2nd Prize (no first prize was award-
ed) at the 8th International Chopin Competition in Budapest (2018), and the 
1st Prize at the 3rd Leopold Godowski International Piano Competition for 
Young Virtuosos (2017). As winner of the 2nd Prize of the Polish National 
Fryderyk Chopin Piano Competition in Warsaw in 2020, he qualified for 
the 18th International Chopin Competition to be held in 2021. Piotr also 
plays the organ, improvises, and wins international mathematic contests.
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THURSDAY, 13 AUGUST CHOPIN MANOR
8:00 pm

PIANO RECITAL 

ARCADI VOLODOS

Ferenc Liszt – La lugubre Gondola S 200/2 (1885)
(1811-1886) 
 – Ballade No. 2 in B minor S. 171 (1853)

 – Legends S. 175 (1863)
  No. 1 St Francis of Assisi: Preaching To The Birds

 INTERMISSION
 

Robert Schumann – Bunte Blātter Op. 99 (1838–49)
(1810-1856)   No. 11 March in D minor

 – Humoresque in B flat major Op. 20 (1838–39)
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ARCADI VOLODOS
has everything – imagination, passion, and 
a phenomenal technique – to carry out his 
ideas on the piano. His limitless virtuosity 
combined with a unique sense of rhythm, 
colour and poetry make Volodos the nar-
rator of intense stories and infinite worlds.
Born in St Petersburg in 1972, Arcadi 
Volodos began his musical studies with 
lessons in singing and conducting. He had 
not begun training as a pianist until at the 
St Petersburg Conservatory in 1987, before 
pursuing advanced studies with Galina 
Egiazarova at the Moscow Conservatory, 
and in Paris and Madrid. After his New 
York debut in 1996, Volodos has performed 
throughout the world both solo and with the 
most eminent orchestras. He has worked with the Berliner Philharmoniker, 
the Israel Philharmonic Orchestra, the London Philharmonia, the New 
York Philharmonic and Munich Philharmonic orchestras, the Royal 
Concertgebouw Orchestra, the Dresden Staatskapelle, Orchestre de Paris, 
Leipzig Gewandhausorchester, Zurich Tonhalle Orchestra, and the Boston 
and Chicago Symphony orchestras, under conductors such as Myung-Whun 
Chung, Lorin Maazel, Valery Gergiev, James Levine, Zubin Mehta, Seiji 
Ozawa, Jukka-Pekka Saraste, Paavo Järvi, Christoph Eschenbach, Semyon 
Bychkov and Riccardo Chailly. From the beginning of Volodos’s career, 
piano recitals have played a central role in his artistic life. His repertoire 
includes major works by Schubert, Schumann, Brahms, Beethoven, Liszt, 
Rachmaninoff, Scriabin, Prokofiev and Ravel and the less often performed 
pieces by Mompou, Lecuona, and de Falla. Volodos is a regular guest at 
the most prestigious concert halls of Europe. In the 2019/2020 season he 
will appear in Konserthuset in Stockholm, Amsterdam Concertgebouw, 
Barbican Centre in London, Munich Herkulessaal, Müpa in Budapest. 
Since his Gramophone Award-winning debut recital at New York’s 
Carnegie Hall, released on Sony Classical in 1999, Arcadi Volodos has 
recorded a series of critically acclaimed albums. These include revelatory 
interpretations of Schubert sonatas and Rachmaninoff solo pieces, and live 
performances with the Berliner Philharmoniker of Rachmaninoff’s Piano 
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Concerto No. 3 conducted by James Levine, and Tchaikovsky’s Piano 
Concerto No. 1 conducted by Seiji Ozawa. Volodos Plays Liszt, released 
in 2007, won numerous prizes, while his Musikverein recital from 2010 
was released on CD and DVD to great international critical acclaim. His 
2013 solo album Volodos Plays Mompou, devoted to works by the Spanish 
composer Frederic Mompou received a Gramophone Award and the Echo-
Preis. Volodos Plays Brahms published in April 2017, an album of thirteen 
piano pieces by Johannes Brahms, including Op. 117 & 118 and a selection 
of Op. 76 was immediately considered a landmark on the music scene, the 
album has been awarded the Edison Classical Award, the Diapason d’Or, 
and the prestigious Gramophone Award for the best instrumental record-
ing of the year. In October 2019 Sony Classical released Volodos Plays 
Schubert including Sonata in A major and Minuets.
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FRIDAY, 14 AUGUST CHOPIN MANOR
4:00 pm

PIANO RECITAL 

SZYMON NEHRING

Frédéric Chopin  – Polonaise-Fantasy in A flat major Op. 61 (1845–46) 
(1810-1849)
 – Impromptu in G flat major Op. 51 (1842)

 – Mazurkas Op. 56 (1843–44)
  No. 1 in B major
  No. 2 in C major 
  No. 3 in C minor 

Johannes Brahms – Sonata No. 1 in C major Op. 1 (1852–53)
(1833-1897)  Allegro
  Andante
  Scherzo. Allegro molto e con fuoco 
  Finale. Allegro con fuoco
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SZYMON NEHRING
is one of the most gifted and promising pia-
nists of the younger generation in Poland. 
He is the only Pole to win the First Prize at 
the Arthur Rubinstein International Piano 
Master Competition in Tel Aviv, one of the 
most important piano competitions in the 
world.In 2017-2019 he was a student in the 
class of Boris Berman at the Yale School 
of Music (the Artist Diploma program). 
At the Academy of Music in Bydgoszcz 
he studied in the class of Stefan Wojtas, 
with whom he worked since 2013. Before 
that, he studied piano in the class of Olga 
Łazarska at the Mieczysław Karłowicz 
Primary Music School in Kraków and at 
the Fryderyk Chopin Secondary Music 
School in Kraków for 11 years.

In 2014 he won First Prize at the Arthur Rubinstein in Memoriam 
International Competition in Bydgoszcz. In 2015 he received a Krystian 
Zimerman scholarship and performed in the finals of the 17th Fryderyk 
Chopin International Piano Competition to win an Honourable Mention, 
the Audience Prize as well as a number of extra prizes. In 2017 he 
won the First Prize at the Arthur Rubinstein International Piano Master 
Competition in Tel Aviv as well as several extra prizes, including the 
Best Performance of a Chopin Piece Prize.His debut CD with music by 
Polish composers received the Fryderyk Award 2016 from the Polish 
Phonographic Academy (in the category Album of the Year – Solo Recital), 
the Joker from “Crescendo” magazine, and the Supersonic Award from 
“Pizzicato” magazine. The year 2016 saw the release of the artist’s two 
albums: Chopin’s Piano Concertos with the Sinfonietta Cracovia orche-
stra conducted by Jurek Dybał and Krzysztof Penderecki, as well as 
Krzysztof Penderecki’s Piano Concerto “Resurrection” under the com-
poser’s baton. The artist’s latest recording includes Chopin’s works per-
formed on a period instrument (Erard 1858).Szymon Nehring has given 
concerts in Asia, both Americas and in most European countries.He has 
performed with orchestras such as the Warsaw Philharmonic Orchestra, 
the Polish National Radio Symphony Orchestra in Katowice, the NFM 
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Wrocław Philharmonic, the Israel Symphony Orchestra, the Bamberger 
Symphoniker, L’Orchestre Philharmonique de Marseille, the Hartford 
Symphony Orchestra, the Calgary Symphony Orchestra and the Orchestra 
of the Eighteenth Century, collaborating with conductors including Jerzy 
Maksymiuk, Jacek Kaspszyk, Grzegorz Nowak, Pablo Heras-Casado, 
Karina Canellakis, Giancarlo Guerrero, Omer Meir Wellber, John Axelrod, 
Lawrence Foster, David Zinman.

The artist performed at venues such as Carnegie Hall, Hamburg’s 
Elbphilharmonie, Barcelona’s Palau de la Música Catalana, Konzerthaus 
Berlin, Copenhagen’s DR Koncerthuset, Vienna’s Musikverein, and 
Munich’s Herkulessaal and Prinzregententheater.In 2019 he was invited to 
join the Programme of the Orpheum Foundation, as part of which he per-
formed with Tonhalle Zürich Orchestra under the baton of David Zinman. 
In 2020 he made his debut at the Berlin Philharmonic.

Szymon Nehring is represented by the Ludwig van Beethoven Association.
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FRIDAY, 14 AUGUST CHOPIN MANOR
8:00 pm

PIANO RECITAL 

ALBERTO NOSÈ

Frédéric Chopin – Polonaise in C sharp minor Op. 26 No. 1 (1835)
(1810-1849)
 – Mazurkas Op. 56 (1843–4)
  No. 1 in B major 
  No. 2 in C major 
  No. 3 in C minor 

 – Ballade in G minor Op. 23 (1835–36)

 – Nocturne in C minor Op. 48 No. 1 (1841)

 – Scherzo in B flat minor Op. 31 (1836–37)

 INTERMISSION 

Modest Mussorgsky  – Pictures at an Exhibition (1874)
(1839-1881)   Promenade
  The Gnome
  Promenade
  The Old Castle
  Promenade
  Tuileries 
  Cattle
  Promenade
  Ballet of Unhatched Chicks
  Samuel Goldenberg and Schmuyle
  Promenade 
  Limoges. The Market
  Catacombs
  Cum mortuis in lingua mortua [With the Dead in a Dead Language]
  The Hut on Hen’s Leg (Baba Yaga)
  The Great Gate of Kiev
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ALBERTO NOSÈ
first gained recognition at the age of elev-
en when he won First Prize in the Jugend 
für Mozart International Competition in 
Salzburg, which led to his first concert 
tour around Italy, Austria and France.He 
went on to win prizes at other prestigious 
international piano competitions: Premio 
Venezia (1st Prize unanimously in 1998), 
Ferrucio Busoni in Bolzano (2nd Prize 
“with particular distinction” in 1999), the 
Vendôme Prize in Paris (1st Prize in 2000), 
World Piano Competition in London (2nd 
Prize in 2002), Long-Thibaud in Paris (2nd 
Prize in 2004). However, the prizes in 
piano competitions like Piano-Masters in 
Monte Carlo in 2015, Paloma O’Shea in 
Santander in 2005, and Frédéric Chopin in Warsaw in 2000 are the ones 
that projected him to an intense concert career in the world’s major concert 
halls: Carnegie Hall in New York, the Southbank Centre and Wigmore Hall 
in London, Konzerthaus in Berlin, Théâtre du Châtelet and Salle Pleyel in 
Paris, Mozarteum in Salzburg, Suntory Hall in Tokyo, Auditorio Nacional 
in Madrid, Teatro La Fenice in Venice, Parco della Musica in Rome.

He is regularly invited to participate in important concert series 
in France, Germany, Switzerland, Poland, Spain, USA, Mexico, South 
America, China, Japan and Hong Kong. He has performed in recital and 
chamber music with the Italian cellist Rocco Filippini, the Ysaÿe Quartet, 
the Venetian Quartet, and as soloist with the London Philharmonic, English 
Chamber Orchestra, Orchestre Philharmonique de Radio France, Warsaw 
Philharmonic, Finnish Radio Symphony, Sinfonica RTVE de Madrid, 
Janacek Philharmonic, Orquesta Sinfonica de Tenerife, Mexico State 
Symphony.

He often holds masterclasses at conservatories, colleges, institutes 
and international music festivals, such as the Conservatory in Geneva, 
the Mannes College of Music in New York, the Bowdoin Festival in 
Brunswick (Maine – USA) and in Japan. In 2009, the Rotary Foundation 
of Rotary International awarded him the title of Paul Harris Fellow.
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He is regularly invited to be a jury member in important international 
piano competitions, e.g. the Chopin Competition in Warsaw, and to hold 
masterclasses in conservatories, academies and music schools in Italy and 
abroad.

Alberto Nosè graduated from the Evaristo Felice Dall’Abaco 
Conservatory in Verona with Laura Palmieri and Virginio Pavarana. He 
continued his education with Professors Franco Scala, Boris Petrushansky 
and Leonid Margarius at the International Piano Academy Incontri col 
Maestro of Imola. He also attended the masterclasses by Maurizio 
Pollini, Murray Perahia, Andrzej Jasiński, Michel Dalberto, Louis Lortie, 
Michel Béroff, Alexander Lonquich, Arie Vardi, Fou Ts’ong, Karl-Heinz 
Kämmerling, Alfons Kontarsky, and Paul Badura-Skoda.

He is piano professor at the Accademia Amadeus in Valeggio sul 
Mincio, and a Yamaha Artist.
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SATURDAY, 15 AUGUST  CHOPIN MANOR
4:00 pm

PIANO RECITAL 

ANDRZEJ WIERCIŃSKI 

Johann Sebastian Bach – Chaconne from Partita No. 2 in D minor for 
(1685-1750)  solo Violin BWV 1004 (1720)
Ferruccio Busoni
(1866-1924)  

Frédéric Chopin  – Nocturne in B flat major Op. 62 No. 1 (1846)
(1810-1849)  
 – Ballade in F minor Op. 52 (1842–43)

 – Mazurkas Op. 24 (1833–35)
  No. 1 in G minor
  No. 2 in C major
  No. 3 in A flat major
  No. 4 in B flat minor 

 – Scherzo in E major Op. 54 (1842–43)
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ANDRZEJ WIERCIŃSKI
(b. 1995) is a graduate of two academies 
of music: first in Warsaw, in the class 
of Professor Anna Jastrzębska-Quinn, and 
then in Katowice, where his master was 
Professor Wojciech Świtała. 

Participating in competitions from his 
earliest years, he has won the International 
Chopin Competition in Budapest, the 46th 
Polish National Fryderyk Chopin Piano 
Competition in Warsaw, and also the 
Golden Ring Competition in Slovenia. He 
was also triumphant at the Masters of 
Neapolitan Piano Competition and was 
presented with the Gold Medal at the 1st  
International Music Competition in Vienna. 
Last year he won the Silver Medal at the 
International Music Competition in Berlin. 

Andrzej Wierciński has performed in most European countries, as 
well as Canada, Japan, and Indonesia. He cooperates with Kawai, and the 
company has invited him to join numerous tours. He has also performed 
with the Warsaw Philharmonic Orchestra, the Polish National Radio 
Symphony Orchestra under the baton of Alexander Liebreich, Mirosław 
Jacek Błaszczyk, and Marek Moś. Directed by Jacek Kaspszyk, he per-
formed Chopin’s Concerto in E minor with the Warsaw Philharmonics 
during the Polish Festival at the Expo in Milan. He has also been a guest 
of the prestigious Music Fest Perugia in Italy. 

His musicianship has been crafted at masterclasses conducted among 
others by Michel Beroff, Dmitri Alexeev, Akiko Ebi, Katarzyna Popowa-
Zydroń, Andrzej Jasiński, Dang Thai Son, Janusz Olejniczak, André 
Laplante, and Krzysztof Jabłoński. 

Andrzej Wierciński has won the Franciszek Wybrańczyk Artistic 
Scholarship from the Sinfonia Varsovia Foundation, a Krystian Zimerman 
Scholarship, and a Yamaha Artistic Scholarship. 

He currently studies at the Mozarteum University in Salzburg, in the 
class of Professor Pavel Gililov. 
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SATURDAY, 15 AUGUST CHOPIN MANOR
8:00 pm

FINAL PIANO RECITAL 

KEVIN KENNER
Ned Rorem (ur. 1923) – Barcarolle No. 2 (1949) 
 
Robert Schumann – Romance in F sharp major Op. 28 No. 2 (1839)
(1810-1856) – Davidsbündlertänze Op. 6 (1837)
  No. 1 Lebhaft
  No. 2 Innig
  No. 3 Mit Humor
  No. 4 Ungeduldig
  No. 5 Einfach
  No. 6 Sehr rasch und in sich hinein
  No. 7 Nicht schnell. Mit äusserst starker Empfindung
  No. 8 Frisch
  No. 9 Lebhaft
  No. 10 Balladenmässig. Sehr rasch
  No. 11 Einfach
  No. 12 Mit Humor
  No. 13 Wild und lustig
  No. 14 Zart und singend
  No. 15 Frisch
  No. 16 Mit gutem Humor 
  No. 17 Wie aus der Ferne
  No. 18 Nicht schnell

INTERMISSION

Frédéric Chopin – Nocturne in E minor Op. 72 No. 1 (1827)
(1810-1849)  – Mazurkas Op. 7 (1830–31)
  No. 2 in A minor 
  No. 1 in B flat major  
 – Mazurka in C sharp minor Op. 6 No. 2 (1830–31)
 – Mazurka in D major Op. 33 No. 3 (1837–38)
 – Mazurka in C major Op. 6 No. 5 (1830-31)
 – Rondo à la Mazur in F major Op. 5 (1825–26)
 – Polonaise in D minor Op. 71 No. 1 (1824–27)
 – Variations in B flat major on “Là ci darem la mano” 
  from Mozart’s Don Giovanni Op. 2 (1827–28)
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KEVIN KENNER 
is one of the most eminent artists of his 
generation. He won world acclaim in 
a series of triumphs at piano competitions, 
memorably winning the 12th International 
Frédéric Chopin Competition Warsaw in 
1990. In the same year he was award-
ed Bronze Medal at the Tchaikovsky 
Competition in Moscow. He is also the 
recipient of the International Terence Judd 
Award in London, and the prizes of Van 
Cliburn (Fort Worth) and Gina Bachauer 
(Salt Lake City). 
Born in California, he started education 
with a Polish pianist, Krzysztof Brzuza, 
and continued it in Kraków with Professor 
Ludwik Stefański, and later with the leg-
endary pianist Leon Fleisher at the Peabody Conservatory in Baltimore to 
finish it in the class of Karl-Heinz Kämmerling in Hannover. 
The artist performs in Japan, the US, Mexico, Canada, North Korea, 
Germany, France, the United Kingdom, and very often in Poland. He 
works with consummate orchestras, including the Hallé Orchestra, BBC 
Symphony Orchestra, Berliner Philharmoniker, Warsaw Philharmonic, 
the Belgian Radio and TV Symphony Orchestra in Brussels, the Japanese 
NHK Symphony, and American orchestras of among others San Francisco, 
San Diego, Kansas City, New Jersey, Rochester, Baltimore and St Paul, 
and also with the Orchestra of the 18th Century. He has performed under 
such masters of the baton as Sir Charles Groves, Sir Andrew Davis, Hans 
Vonk, Stanisław Skrowaczewski, Jerzy Maksymiuk, Kazimierz Kord, Jiři 
Bĕlohlávek, and Antoni Wit. A consummate chamber musician, Kevin 
Kenner works with the Belcea, Tokyo, and Endellion quartets, performs 
with Piazzoforte, and appears in duets with cellist Matt Haimovitz and, 
since 2011, also with violinist Kyung Wha Chung. 
A frequent guest of Pyongyang Festival in Korea and Chopin and His 
Europe Festival in Warsaw, Kevin Kenner has repeatedly returned to the 
Duszniki-Zdrój Festival. 
Kevin Kenner has recorded also in Japan and in Poland. He has released 
a series of albums with the music of Chopin, Schumann and Debussy, and 
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also recordings of works by Szymanowski, Paderewski, and Piazzolla on 
Dux label. The Frėdėric Chopin Institute published his recital on a period 
piano in The Real Chopin series, and a CD with the works of Ignacy Jan 
Paderewski in Rezonans series. This month the Institute announced the 
premiere of Kenner’s recording of Frédéric Chopin’s both piano concertos 
in chamber arrangements with the Apollon Musagète Quartet. 
The artist serves in the juries of international piano competitions in Asia, 
Europe, and the US, notably at the Chopin Competition in Warsaw. Since 
2016 he has taught the class of piano at the University of Miami Frost 
School of Music.
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MASTER COURSES

JAN WEBER CHAMBER MUSIC HALL
8-11 AUGUST
9:30-13:45

Prof. DMITRI ALEXEEV 

JAN WEBER CHAMBER MUSIC HALL
12-15 AUGUST
9:30-13:45

Prof. JAN JIRACEK VON ARNIM

PIANISTS – ACTIVE MASTER CLASSES PARTICIPANTS
PIOTR ALEXEWICZ
ADAM KAŁDUŃSKI

PIOTR PAWLAK
TOMASZ MARUT

MACIEJ WOTA
ZUZANNA PIETRZAK
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Fundatorzy:

Kazimierz Działocha
Jan Lipiec
Jerzy Swoboda
Andrzej Merkur †

Rada Fundacji:

Przewodnicząca Rady: prof. dr hab. Irena Poniatowska
Członkowie:  Jolanta Bork
    Katarzyna Kałek
    Peter Otto
    Zofia Owińska
    Piotr Parzyński
    Anna Skulska

Zarząd Fundacji:

Prezes Zarządu:  Jadwiga Merkur 
Członkowie:  Jan Lipiec
    Edyta Wolfson
    Jerzy Terlecki

57-340 Dusznki-Zdrój, Rynek 10, tel./FAX 0048-74-8669-280
www.festival.pl • e-mail: chopin@festival.pl


